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CANTORES MINORES VUOSI 2021 ’Koronapandemiavuosi nr. 2’ 
 Vuonna 2021 tuli kuluneeksi 69 vuotta Cantores Minores -kuoron perustamisesta. Toimintavuoden elämää 
väritti ja rajoitti edelleen koronapandemia, joka käytännössä alkoi 12.3.2020 juuri kun Dresdenin Kreuzkuoro oli kuoron 
vieraana ja Bachin Johannes-passion kenraaliharjoituksen Helsingin tuomiokirkossa piti alkaa. Sen jälkeen kuoron 
elämä on ollut eräänlaista taistelua kuoron elossapidosta. Koronasta huolimatta vuoden jälkimmäisellä puoliskolla 
saatiin toteutettua useita merkittäviä tapahtumia, joita olivat 29.10.-5.11.2021 järjestetty XII Helsingin Bach-viikko sekä 
J.S. Bachin Jouluoratorio-konsertit ja Perinteiset Joulukonsertit joulukuussa.  
 Kevätkauden 2021 omat konserttiprojektit (Johannes-passio, Perinteinen Äitienpäiväkonsertti) jouduttiin 
koronapandemian vuoksi peruuttamaan. Ne korvattiin veloituksettomilla virtuaalisilla konserttiversioilla. Pitkäperjantaina 
julkaistiin kuoron YouTube-sivustolla sekä HS LIVEssä Bachin Johannes-passion konserttitaltio vuodelta 2019. 
Äitienpäiväksi toteutettiin n. 25 minuutin mittainen Virtuaalinen Äitienpäivän Musiikkitervehdys, joka jaettiin kuoron 
Facebook- ja YouTube-kanavilla. Syyskauden suurin projekti oli edellisvuodelta siirretty XII Helsingin Bach -viikko, joka 
toteutettiin 29.10.-5.11.2021 Helsingin tuomiokirkossa. Festivaalin avasi pe 29.10. J.S. Bachin Johannes-passio ja viikko 
huipentui pe 5.11. säveltäjämestarin Messu h-molliin. Teos esitettiin myös ke 3.11. vierailukonserttina Porvoon Taide-
tehtaalla. Teoksen esityksissä debytoi kesällä 2021 Timo Mustakallio -laulukilpailun voittanut CM-alumni tenori Johan 
Krogius. Joulukuussa toteutettiin vuoden tauon jälkeen sekä J.S. Bachin Jouluoratorio (kantaatit 1-3) että Perinteiset 
Joulukonsertit (4 kpl), joista molemmista toteutettiin myös suoratoistolähetykset LiveStream.fi -alustalla. 

Vuoden 2021 aikana oli myös joitakin tilattuja esiintymisiä. A-kuoron miesäänten kvartetti avasi vuoden tilaus-
esiintymisten sarjan Puolustusvoimien lippupäivänä 4.6.2021 yksityistilaisuudessa. Elokuussa 26.8. A-kuoro esiintyi 
Nordiskt Kyrkomusiksymposiumin avajaiskonsertissa Helsingin tuomiokirkossa. CM Koulutusryhmien kuoro esiintyi 
marraskuun alussa perinteisesti Helsingin seurakuntayhtymän kunniamerkkien jakotilaisuudessa. Ensimmäisenä 
adventtina 28.11. A-kuoro konsertoi Kulosaaren kirkossa Kulosaaren Kirkkovakka ry:n tilaamassa Adventtikonsertissa. 
Reilun parinkymmenen vuoden tauon jälkeen A-kuoron favoriittikuoro avusti Lucian kruunajaisjuhlassa 13.12. Helsingin 
tuomiokirkossa. Joulukuussa kuoron eri ryhmät avustivat Helsingin tuomiokapitulin Suomen Pankin, Opetus- ja kulttuuri-
ministeriön, Ulkoministeriön ja Valtiovarainministeriön henkilökunnille järjestämissä jouluhartauksissa Tuomiokirkon 
kryptassa. Tilausjoulukonsertteja järjestettiin Johanneksenkirkossa Helsingin Sanomille (2 kpl) ja Ålandsbankenille sekä 
Helsingin tuomiokirkossa VEHOlle ja INNOFACTORille. Joulukuussa toimitettiin myös Etelä-Suomen AVIlle Virtuaalinen 
joulutervehdys -musiikkivideo, joka koostettiin vuonna 2020 kuvatusta materiaalista. 

Yhteistyö kuoron pysyvien suojelijoiden tasavallan presidentti Sauli Niinistön ja rouva Jenni Haukion kanssa oli 
koronapandemian vuoksi vähäistä. Kuoron toiminnan suojelijoita informoitiin vuoden mittaan kuoron toiminnasta, 
kutsuttiin toteutuneisiin konsertteihin ja lisäksi heille toimitettiin linkit kuoron virtuaaliesitykset.  
Koronavuoden erityistoimenpiteet 
 Cantores Minores -kuoron alkuvuosi oli melkoista taiteilua koronarajoitusten ja -säännösten keskellä. Kuoron 
toimintaan vaikuttivat toisaalta Valtioneuvoston, Pääkaupunkiseudun koronatyöryhmän, AVIn ja THL:n ohjeistukset sekä 
toisaalta Tuomiokapitulin ja Tuomiokirkkoseurakunnan antamat omat rajoitukset.  
 Alkuvuosi aina helmikuun lopulle asti toimittiin kaikkien kuororyhmien kanssa lähiopetuksessa. Muskarilaiset 
kokoontuivat omissa ryhmissään eri puolilla pääkaupunkiseutua, koulutusryhmien kuororyhmät ja A-kuoron eri 
ääniryhmät omissa stemmaharjoituksissa Meritullin seurakuntatalolla. Hiihtolomalla pidetyn nelipäiväisen vain 
ääniryhmäopetukseen keskittyneen kaupunkileirin jälkeen siirryttiinkin sitten hybridimalliin, jossa kaikki 2008 ja sen 
jälkeen syntyneet olivat lähiopetuksessa ja sitä vanhemmat etäopetuksessa. Koulutusryhmien kuorolaiset kävivät n. 10 
hengen ryhmissä lähiharjoituksissa, A-kuorolaisista poikaäänet (2008 tai jälkeen syntyneet) lähiopetuksessa ja 
miesäänet etäopetuksessa. Toukokuun alussa voitiin miesääntenkin osalta siirtyä lähiopetukseen. A-kuoron yhteiset 
koko kuoron harjoitukset voitiin aloittaa uudelleen vasta toukokuun puolivälissä siten, että kuoro harjoitteli kahdessa 
osassa Helsingin tuomiokirkossa. Kaikki kevätkauden ja alkukesän konsertit ja esiintymiset jouduttiin peruuttamaan. 
 Syyslukukausi aloitettiin A-kuoron musiikkileirillä, joka toteutettiin kahtena kolmipäiväisenä kaupunkileirinä 
jaettuna 1. ja 2. kuoroon. A-kuoron harjoittelu jatkui sitten aina lokakuun alkuun asti siten, että eri ääniryhmien 
harjoitukset pidettiin Meritullissa ja keskiviikon kokoharjoitus Helsingin tuomiokirkon kirkkosalissa. Vasta lokakuun 
alussa uskallettiin palata normaaliin Meritullissa pidettyyn koko kuoron harjoitukseen. Koulutusryhmät sekä muut 
opetusaineet sen sijaan aloittivat lukuvuotensa normaalin opetusohjelman mukaan Meritullissa. 
 Kaikkien kuororyhmien oppilaat käyttivät kasvomaskeja harjoituksissa. Myös konsertti- ja esiintymistoiminnassa 
käytettiin koko vuoden ajan kasvomaskeja tilanteesta riippuen. Vain Bachin Messu h-mollin konsertit 3. ja 5.11. esitettiin 
ilman maskeja. 
 Konserttitoiminta avattiin vuoden tauon jälkeen XII Helsingin Bach-viikolla pidetyillä suurkonserteilla. Festivaalin 
konsertteihin myytiin vain n. 50% kirkon yleisökapasiteetista (n. 600 paikkaa), jotta voimassa olleita terveysturvallisuus-
ohjeita liittyen mm. väljyyteen voitiin toteuttaa. Joulukuussa pidetyissä julkisissa konserteissa yleisökapasiteettia 
kasvatettiin n. 75 %:iin. Lisäksi yleisöltä edellytettiin kasvomaskin käyttöä ja sisääntulo eri lohkoihin oli ohjattu 
tapahtumaan eri sisäänkäynneistä. Myös poistuminen tapahtui ohjatusti uloskäyntejä lähimmistä riveistä alkaen. Tätä 
opastustyötä oli tekemässä n. 20 CM Vanhempaintoimikunnan vapaaehtoista. 
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Kaikki koronatoimet toteutettiin kuoron lääketieteellisen neuvonantajan Tom ’tohtori-Piikki’ Löfstedtin johdolla, 
jonka tekemiä ’Piikin koronaohjeet’ -tiedotteita julkaistiin viikoittain kevät- ja syyslukukaudella. Meritullin toimitiloja 
siivottiin ja desinfioitiin opettajien sekä CM Vanhempaintoimikunnan aktiivien johdolla koko lukuvuoden ajan.  
Kuoron omat konsertit ja projektit 
2.4.2021 J.S. Bach: Johannes-passio -striimaus, HS Live/YouTube 
Pitkäperjantaina julkaistiin jo toisena vuonna peräkkäin 2019 koestriimattu versio J.S. Bachin Johannes-passiosta sekä 
kuoron omalla YouTube-kanavalla että HS Livessä, joka keräsikin YouTubessa lähes 5 000 ja  HS Livessä noin 12 000 
katselijaa (epävirallinen tieto). Passion solisteina lauloivat tallenteessa Helena Juntunen, sopraano, Teppo Lampela, 
kontratenori, Niall Chorell, tenori, Tommi Hakala, basso, Veikko Vallinoja, Pilatus, sekä Tom Nyman, evankelista, ja 
Jyrki Korhonen, Jeesus. Suomalainen barokkiorkesteri avusti ja kapellimestarina toimi Hannu Norjanen. Kaikki solistit 
sekä pääosa soittajista luovuttivat esitysoikeudet kuorolle veloituksetta. 
9.5.2021 ’Virtuaalinen Äitienpäivän Musiikkitervehdys’ -musiikkivideo, Facebook/YouTube 
Perinteinen Äitienpäiväkonsertti jouduttiin peruuttamaan koronapandemiatilanteen vuoksi. Sen sijaan toteutettiin n. 25 
minuutin mittainen virtuaalinen äitienpäiväkonsertti, joka jaettiin kuoron Facebook- ja YouTube -kanavilla. Videota varten 
muskarilaisten eskari-ikäiset pojat kuvasivat potpurinumeronsa eri muskaripaikoissa ja koulutusryhmien kuorot 
kuvasivat omat laulunsa huhtikuun lopussa Tuomiokirkossa. A-kuorolaiset toteuttivat osuutensa kuvaamalla omat neljä 
lauluansa videoklipeille, jotka he sitten lähettivät jatkojalostettaviksi CM-alumnit Juuso Koskelle (kuva) sekä Lauri 
(miksaus) ja Tuomas (masterointi) Norjaselle. Musiikkitervehdyksen alussa eri kuororyhmät esittivät oma säkeistönsä 
Suvivirrestä. Virtuaalitervehdys päättyi A-kuoron esittämään ’Äidin sydän’-lauluu, joka esitettiin jo edellisvuonna 
kuorohistorian ensimmäisessä virtuaalikuorovideossa. Äitienpäivätervehdys saavutti Facebook-sivustolla n. 17 000 
katselua ja YouTube-kanavalla n. 64 000.  
29.10.-5.11.2021 XII Helsingin BACH-viikko 
Helsingin Bach-viikko jouduttiin siirtämään vuodelta 2020 koronavirustilanteen vuoksi. Alkuperäisen suunnitelman 
mukaan vuonna 2021 pääteoksena oli 5.11. Helsingin tuomiokirkossa J.S. Bachin Messu h-molli yhteistyössä 
Suomalaisen barokkiorkesterin kanssa. Teos esitettiin myös festivaalin vierailukonserttina ke 3.11. Porvoon 
Taidetehtaalla. Festivaalin aloitti 29.10. säveltäjämestarin Johannes-passio, joka oli jouduttu peruuttamaan edellisenä 
pääsiäisenä. Myös se toteutettiin yhteistyössä Suomalaisen barokkiorkesterin kanssa. Molemmat konsertit 
suoratoistettiin kuoron YouTube-kanavalla. Johannes-passioesitys tavoitti n. 6 200 ja Messu h-molli n. 9 600 katselua. 
10.12. ja 11.12. J.S. Bach Jouluoratorio kantaatit I-III Tuomiokirkossa (10.12.) ja Sipoon kirkossa (11.12.) 
Bachin Jouluoratorio toteuttiin 10 vuoden tauon jälkeen myös Sipoon kirkossa. Kolmen ensimmäisen kantaatin esitykset 
keräsivät yhteensä n. 1 000 henkeä. Solisteina lauloivat Hedvig Paulig, sopraano, Maria Kettunen, altto, Tom Nyman, 
tenori ja evankelista, sekä Juha Kotilainen, basso. Cantores Minores –koulutusryhmien kuoro avusti Anna Hurmeen ja 
Timo Pihkasen valmentamina Helsingin konsertissa. Suomalainen barokkiorkesteri avusti ja kapellimestarina oli Hannu 
Norjanen. Helsingin konsertti suoratoistettiin LiveStage.fi-alustalla maksullisena versiona. Katseluoikeuden ostajia oli 33 
sekä vapaalippulaisia muutama kymmenen. 
17.12. klo 18 ja klo 20 sekä 20.12. klo 18 ja klo 20 Perinteinen Joulukonsertti Tuomiokirkossa  
Perinteinen Joulukonsertti toteutettiin vuoden tauon jälkeen jo viidettä kertaa nykyisellä konseptilla ja ensimmäistä 
kertaa neljästi. Konsertin rungon muodosti Joulukertomus, jonka sisällä kuoron eri ryhmät esiintyivät eri puolilla kirkkoa. 
Esiintyjinä olivat perinteisesti CM Koulutusryhmien kuorot Anna Hurmeen, Timo Pihkasen ja Terhi Orpanan johdolla 
sekä A-kuoro Hannu Norjasen johdolla. Ari Häyrinen soitti urkusoolot ja –säestykset kirkon eri uruilla. Jouluevankeliumi-
tekstien lukijaksi oli tällä kertaa rouva Jenni Haukio, mutta hän joutui koronapandemian vuoksi peruuttamaan 
osallistumisensa. Tekstit luki pe 17.12. toiminnanjohtaja Marianne Heikkilä ja ma 20.12. piispa Teemu Laajasalo. 
Konsertti oli taas ehjä ja kaunis kokonaisuus kellonkilkatuksineen ja tunnelmavalaistuksineen. Kaikissa konserteissa 
kirkko täyttyi kiitollisesta yleisöstä (yht. yli 2 600 henkeä). Sarjan viimeinen konsertti suoratoistettiin LiveStage.fi-alustalla 
maksullisena versiona. Katseluoikeuden ostajia oli 135 sekä vapaalippulaisia muutama kymmenen. 

Tärkeimmät tilatut konsertit ja muut esiintymiset  
Pienryhmien ja koulutusryhmien kuorojen esiintymisiä 
Lisäksi A-kuoron ja Koulutusryhmien kuorot esiintyivät mm. seuraavissa tilauskonserteissa ja -esiintymisissä: 
4.6. A-kuoron miesäänten kvartetti, esiintyminen, Ermitage Partners 
13.10. Koulutusryhmien kuoro, flashmob-esiintyminen, Tuomiokirkon portaat/Senaatintori  
2.11. Koulutusryhmien kuoro, esiintyminen, Helsingin seurakuntayhtymä 
12.11. A- ja CM-alumnikuoro, esiintyminen, CM-kunniajäsen Aino Mäki-Luopan siunaustilaisuus, Helsingin tuomiokirkko 
9.12. Koulutusryhmien kuoro, esiintyminen Suomen Pankin jouluhartaus, Tuomiokirkon krypta  
16.12. Koulutusryhmien kuoro, esiintyminen Opetus- ja kulttuuriministeriön jouluhartaus, Tuomiokirkon krypta  
16.12. A-kuoron edustusryhmä, Ulkoministeriön jouluhartaus, Tuomiokirkon krypta 
21.12. Koulutusryhmien kuoro, esiintyminen Valtionvarainministeriön jouluhartaus, Tuomiokirkon krypta  
Seurakunnan messuihin Tuomiokirkossa kuoron eri ryhmät osallistuivat vuoden aikana kahdeksan kertaa. Musiikkileikki-
koululaiset esiintyivät messuissa Hyvän toivon kappelissa, Mikaelin kirkossa ja Tuomiokirkossa. 
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Cantores Minores -musiikkiopisto  
 Uusia poikia kuoroon tuli vuoden aikana yhteensä 38, joista keväällä aloitti 7 ja syksyllä 31. Teorian ja laulun 
peruskoulutus tapahtui jo monivuotiseen tapaan eri tasoryhmissä pääosin Meritullissa ja Lasten kappeli Arkissa 
Espoossa (kevätkaudella). Koulutusryhmien kokeneina laulun opettajina toimivat Anna Hurme, Marja Kyllönen (kevät), 
Terhi Orpana ja Timo Pihkanen sekä teorian opettajina Ville-Matti Korhonen, Tuulia Ryhänen ja Juhani Vesikkala 
(kevät).  
 Kuoron musiikkileirit pidettiin sekä helmikuussa että elokuussa koronarajoituksista johtuen kaupunkileireinä 
Meritullin seurakuntatalossa ja Tuomiokirkon tiloissa. Talvileirille 20.-23.02. osallistui paikan päällä 100 kuorolaista ja 
etänä kahdeksan. Näistä kahdeksan oli uusia A-valmennusryhmäläisiä. Leirillä oli lisäksi mukana viisi opettajaa, viisi 
äänenmuodostajaa ja useita CM vanhempaintoimikunnan edustajia taiteellisen johtajan Hannu Norjasen ja leirinjohtaja 
Jukka-Pekka Mäki-Luopan johdolla. Leiri toteutettiin Meritullissa ja Tuomiokirkon kappelissa pelkästään ääniryhmien 
omina harjoituksina (2 oph/vrk) pienempiin ryhmiin jaettuna. Lisäksi laulajille annettiin äänenmuodostuskoulutusta. 
Kesäleiri järjestettiin kesän lopulla huonontuneen koronatilanteen vuoksi kahtena erillisenä leirinä 1- ja 2-kuorolle 
erikseen: 1-kuorolle 2.-5.8. ja 2-kuorolle 6.-8.8.. Ensimmäiselle leirille osallistui 66 kuorolaista, joista 5 uusia A-
valmennusryhmäläisiä. Toisella leirillä lauloi 54 poikaa, joista 5 uusia A-valmennuspoikia. Opettajia leireillä toimi 
yhteensä yksitoista (11). Näistä stemmaopettajina toimi viisi ja äänenmuodostajina kuusi opettajaa. Leiri toteutettiin 
ääniryhmien omina stemmaharjoituksina (4 oph/vrk) Meritullissa sekä yhteisharjoituksena (1,5 oph/vrk) Tuomiokirkon 
kirkkosalissa. Lisäksi laulajille annettiin äänenmuodostuskoulutusta.  CM Vanhempaintoimikunta hoiti leirien muonituk-
sen koronarajoitukset huomioon ottaen. Leirien taiteellisena johtajana toimi Hannu Norjanen ja hallinnollisena johtajana 
Jukka-Pekka Mäki-Luopa. 

Vuonna 2007 aloitetun Musiikin perusteiden 2-tasokurssin vapaaehtoisen koulutuksen kurssi järjestettiin 
syksyllä 2021. Osallistujia kurssilla oli seitsemän. Vuoden 2012 syyslukukaudella opiston ohjelmaan otettua Musiikin 
perusteiden 3-tasokurssia ei järjestetty vuonna 2021. Syyslukukaudella 2011 aloitettiin myös pilottikokeiluna Yleisen 
musiikkitiedon kurssi, mutta sitäkään ei vuonna 2021 järjestetty. Samoin vuonna 2018 kokeiluluonteisena aloitettua 
sävellysopetusta ei vuonna 2021 järjestetty. Tämä teoriakoulutus on osa sitä toimintaa, jolla kehitetään mallia 
suunnitteilla olevalle omaleimaiselle kuoro-opistolle.  
 CM-musiikkiopiston pianonsoitonopetus jatkuu kahdettakymmenettä vuotta. Paula Laakkonen on toiminut 
innostavana opettajana jo 16 vuotta. Hänellä oli vuoden aikana 23 oppilasta. Huilunsoitonopetus aloitettiin 
koeluontoisesti syyslukukaudella 2019 opettaja Katja Sirkiän johdolla ja vuonna 2021 siihen osallistui keväällä kolme ja 
syksyllä kaksi oppilasta. Musiikkiopiston yksinlaulun ja äänenmuodostuksen opettajina toimivat Maria Kettunen-
Korhonen, Jyrki Korhonen, Milla Mäkinen, Hedvig Paulig-Broman, Juho Punkeri, Tiia Maria Saari ja Anna Sandström. 
Tällä lisäpanostuksella halutaan edelleen kehittää kuorolaisten äänenkäyttöä ja -hallintaa.  

CM-musiikkileikkikoulu toimi lukuvuoden aikana kuudessa toimipisteessä: Meritullin seurakuntatalo, Jätkäsaa-
ren Hyvän toivon kappeli, Pakilan Hyvän Paimenen kirkko, Lasten kappeli Arkki (Leppävaara), Mikaelin kirkko (Kontula) 
ja Lastenkulttuurikeskus Pessi (Tikkurila). Opettajina toimivat Sofia Junttila, Heidi Luukka-Vanhanen, Virve Magdaleno, 
Terhi Orpana ja Katja Sirkiä. Näiden lisäksi Terhi Orpana piti syyslukukaudella kuutena torstaina 3 ryhmää esikoulu-
ikäisille tytöille ja pojille Punavuoren, Katajanokan ja Kruununhaan päiväkodeissa (n. 80-90 muskarilaista/kausi).  

CM-musiikkiopistossa annettiin vuoden 2021 aikana eri ryhmissä ja opetusmuodoissa 4 212 opetustuntia (à 45 
min; v. 2020: 4 343) ja pidettiin 4 889 opetuskertaa (v. 2020: 4 837 kpl). Eniten harjoituksia oli A-kuorolla 275 kpl (2020: 
297 kpl). Cantores Minores -kuoron eri kuororyhmät sekä pienyhtyeet konsertoivat ja esiintyivät vuoden 2021 aikana 
yhteensä 58 kertaa (v. 2020: 25 kertaa). Eniten esiintymisiä oli A-kuorolla yht. 24 kertaa.  
Opetussuunnitelma 
 Opetushallitus antoi uudet taiteen perusopetuksen opetussuunnitelmien perusteet 20.9.2017 koskien sekä 
yleisen että laajan oppimäärän mukaista opetusta. Helsingin kaupungin määräyksestä kaikki koulutuksen järjestäjät 
joutuivat laatimaan ja hyväksyttämään opettamilleen taiteenaloille uusien perusteiden mukaiset opetussuunnitelmat, 
jotka oli toimitettava Helsingin kaupungille 3.6.2018 mennessä. Syyslukukaudesta 2018 lähtien uusien oppilaiden 
opintojen pitää pohjautua uusiin opintosuunnitelmiin, mutta ennen 1.8.2018 aloittaneet oppilaat voivat suorittaa 
opintojaan aikaisempien opetussuunnitelmien mukaisesti 31.7.2021 saakka.  
 Cantores Minores -musiikkiopiston nykyisen vuonna 2018 hyväksytyn opetussuunnitelman kehitystyö ja 
kirjoittaminen aloitettiin keväällä 2018 rehtori Hannu Norjasen johdolla yhdessä MuM Juhani Vesikkalan kanssa. 
Helsingin kaupungin kulttuuri- ja vapaa-ajan lautakunnan kulttuurijaosto hyväksyi Cantores Minores -musiikkiopiston 
opetussuunnitelman kokouksessaan 21.8.2018.  
Opetusmateriaali ja -työvälineet 
 Vuoden aikana hankittiin mm. lisää opetus- ja etäopetusvälineistöä Opetus- ja kulttuuriministeriön korona-
avustuksen avulla. 
Pienyhtyeet 

Pienyhtyetoiminta (Tiernapojat, CM Swing) oli vuoden aikana vähäistä koronapandemiasta johtuen. Marras-
joulukuussa Tiernapojat tekivät muutaman esiintymisen. Miesäänten kvartetti esiintyi yhden kerran kesäkuussa 2021. 
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Cantores Minores Yhteiskuntasuhteiden Neuvottelukunta  
 Cantores Minores -kannatusyhdistys ry:n hallitus perusti vuonna 2011 Yhteiskuntasuhteiden Neuvottelukunnan, 
jonka tarkoituksena on verkostoitumalla vahvistaa ja lisätä Cantores Minores –kuoron ja –musiikkiopiston toiminnan 
tuntemista ja arvostusta valtion, kunnan, kirkon, liike-elämän ja politiikan päätöksentekijöiden keskuudessa sekä näin 
mahdollistaa kuoron ja musiikkiopiston toimintaresurssien pitkäjänteinen kasvu ja jatkuva kehittäminen kuoron Visio 
2022 –strategian tavoitteiden mukaisesti. Neuvottelukunnan puheenjohtajana toimi vuoden 2017 loppuun asti Helsingin 
piispa Irja Askola ja sen jäseninä oli 27 yhteiskuntamme vaikuttajaa. Vuonna 2019 aloitti kolmivuotisen (2019-2021) 
toimintansa järjestyksessään kolmas Neuvottelukunta puheenjohtajaan Helsingin piispa Teemu Laajasalo. Jäseniä 
toimikunnassa oli toimintavuonna 34. Neuvottelukunta kokoontui toimintavuonna koronapandemian vuoksi vain yhden 
kerran. Lisätietoja Yhteiskuntasuhteiden Neuvottelukunnasta Toimintakertomuksen sivulla 18. 

Visio 2022 
Yhdistyksen uusi hallitus aloitti syksyllä 2020 toiminnan vision ja strategian päivitystyön. Vuonna 2008 julkaistun 

kuoron strategiamietintö Visio 2022:n päämäärää päivitettiin siten, että toiminnan visiona on luoda edellytykset sille, että 
Cantores Minores on paras poikakuoro, jossa korkealaatuisen musiikin ja opetuksen lisäksi kuoro koetaan parhaaksi 
harrastukseksi, jossa on paras yhteisö ja parasta kaveruutta.    

Cantores Minores –kannatusyhdistys ry. 
 Sääntöjensä mukaisesti Cantores Minores -kannatusyhdistys ry:n tarkoitus on kirkkomusiikin opiskelun ja har-
rastuksen edistäminen, tarkoituksensa toteuttamiseksi se ylläpitää kirkkomusiikin alalla toimivaa Cantores Minores -mu-
siikkiopistoa ja Cantores Minores -poikakuoroa luoden aineelliset ja henkiset edellytykset niiden toiminnalle. Yhdistyksen 
talous on avustusten, esiintymisistä saatujen korvausten ja lukukausimaksujen varassa. Uusia varainkeräysmuotoja 
haetaan jatkuvasti. Yhdistyksen vuoden 2021 toiminnan tulot olivat n. 791 900,00 € (v. 2020: n. 685 000,00 €) ja tulos 
ylijäämäinen n. 94 000,00 € (v. 2020: n. -9 100,00 €). Valtion tukea (Taiteen edistämiskeskus) ei vuonna 2021 myön-
netty (v. 2020: n. 2,9 %) ja muun julkisen (Helsingin kaupunki) tuen osuus oli 3,6 % (v. 2020: 4,3 %). Helsingin Seura-
kuntayhtymän tuen osuus oli n. 19,5 % (v. 2020: 25,05 %) yhdistyksen vuotuisesta budjetista. Seurakuntayhtymän 
avustukseen sisältyi myös toimitilojen vuokraosuus (103 009,00 €), jolloin sen kokonaisavustusmäärä oli 154 000,00 €.  

Vuonna 2021 yhdistykselle myönnettiin seuraavat yli 5 000 €:n tuet: 35 712,77 € Valtiokonttori (yritysten määrä-
aikainen kustannustuki), 25 000,00 € Opetus- ja kulttuuriministeriön korona-apuraha (taiteen perusopetuksen sekä kon-
serttitoiminnan kustannuksiin), 12 000,00 € Keski-Helsingin Diakoniasäätiö (vähävaraisten kuorolaisten leiriavustukset), 
sekä 10 000,00 € Helsingin kaupunki (koronaerityisavustus)  (muut apurahat ja avustukset esitelty sivulla 17).  

Alumnitoiminta on edelleen yksi yhdistyksen kehitystoiminnan kohde. Yli 3 000 entisen kuorolaisen joukosta 
löytyy positiivista suhtautumista kasvattikuoronsa toimintaa kohtaan. Myös viestintä on edelleen yksi tulevaisuuden 
pääteema. Toimintavuonna hallitus jatkoi aktiivista viestintää CM-perheille. Hallintoasioissa merkittävää lisätyötä aiheutti 
yhdistyksen edellisen hallituksen keväällä 2020 tekemän hallinnon ulkoistamissopimuksen jälkityöt. Yhdistyksen 
nykyinen hallitus jatkaa asian selvittämistä edellisen hallituksen suuntaan yhdistyksen kokouksen päätöksen mukaisesti. 

Toimintavuoden aikana solmittiin yksivuotinen jatkoyhteistyösopimus Sanoma Media Finland Oy:n kanssa. Kak-
sivuotiset yhteistyösopimukset SEB:n ja VEHO Oy:n kanssa (v. 2020-21) sekä kolmivuotinen Innofactor Software Oy:n 
kanssa (vuosille 2021-23) olivat voimassa toimintavuonna. Palveluyhteistyökumppanina jatkoi Xerox Oy.  
 Yhdistyksen taloushallintokumppanina jatkoi WaBuCo Financial Services Oy. 
 Yhdistyksen kunniajäsen ja pitkäaikainen kanslisti/toimistosihteeri Aino Mäki-Luopa nukkui pois 89 vuoden iässä 
18.10.2021. Kuoron eri ryhmät esiintyivät hänen siunaustilaisuudessa pe 12.11.2021 Helsingin tuomiokirkossa. 

Toimintavuonna oli voimassa Poliisihallituksen myöntämä valtakunnallinen rahankeräyslupa varainhankintaan 
(3.6.2020 alkaen; lupa nro RA/2020/653). Toimintavuoden aikana toteutettiin kaksi pääkeräystä. Kevätkeräys 2021 tuotti 
n. 8 000,00 € ja Joulukeräys 2021 n. 4 400,00 €. Muita lahjoituksia saatiin vuoden aikana n. 5 000,00 € Lisäksi joukko 
yksityishenkilöitä toteutti kuoron hyväksi omia merkkipäiväkeräyksiään pääosin Facebookissa. Varainhankinnasta on 
kerrottu tarkemmin Toimintakertomuksen sivulla 17. 
GDPR tietosuoja-asetus 
 Vuonna 2018 voimaan tullut EU:n tietosuoja-asetus GDPR otettiin huomioon yhdistyksen toiminnassa. Rekis-
terin nimi on ’Cantores Minores -kannatusyhdistys ry:n sekä Cantores Minores -poikakuoron ja -musiikkiopiston henki-
lö- ja opetusrekisteri oppilaista, vanhemmista ja työntekijöistä sekä jäsen-, alumni- ja asiakasrekisteri’ ja siihen tallen-
nettavia tietoja ovat: oppilaan nimi, oppilaan henkilötunnus, oppilaan yhteystiedot (puhelinnumero, sähköpostiosoite, 
osoite), verkkoyhteyden IP-osoite, laskutustiedot, oppilaan opinnot ja opintohistoria, suoritetut opinnot ja todistukset, 
osallistuminen oppitunneille, muu jäsen- ja asiakashistoria, vanhemman nimi, vanhemman yhteystiedot (puhelinnume-
ro, sähköpostiosoite, osoite), kuvien ja materiaalien käyttöluvat, opettajan nimi, opettajan henkilötunnus, opettajan 
yhteystiedot (puhelinnumero, sähköpostiosoite, osoite), opettajien opetustyö, järjestetyt opetustunnit, opetustoimintaan 
liittyvät tilastotiedot ja oppilasmäärät, suoramarkkinointikiellot ja -suostumukset sekä mahdolliset rekisteröidyn itsensä 
antamat muut tiedot. Tiedot on tallennettu Oksidia Oy:n ylläpitämään EEPOS-oppilaitoshallintajärjestelmään. 
Yhdistyksen rekisteri- ja tietosuojaseloste on nähtävillä kuoron internetsivuilla. Viimeisin päivitys on tehty 17.10.2018. 
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I  JOHTAJA JA TOIMIHENKILÖT 
 Kuoronjohtaja/opiston rehtori Hannu Norjanen 
 Toiminnanjohtaja Jukka-Pekka Mäki-Luopa 
 Toimistosihteeri Heta Kokkomäki  
 Yhdistyksen puheenjohtaja Janne Helekorpi  

II  OPETTAJAT 
 Kevätlukukausi 

 Sampo Haapaniemi musiikkileirin äänenmuodostus (20.-23.2.2021) 
 Anna Hurme Koraalikuoron johtaja 
 Sofia Junttila CM-musiikkileikkikoulun opettaja 
 Maria Kettunen-Korhonen äänenmuodostus  

 Jari Koivistoinen A-kuoron varaharjoittaja 
 Jyrki Korhonen äänenmuodostus 

 Ville-Matti Korhonen teoria: MuPe1  
 Marja Kyllönen laulu: B1/Espoo  
 Paula Laakkonen     pianonsoiton opetus 
 Heidi Luukka-Vanhanen CM-musiikkileikkikoulun opettaja 
 Anna-Elina Norjanen musiikkileirin opetus ja äänenmuodostus (20.-21.2.2021) 
 Terhi Orpana CM-musiikkileikkikoulun opettaja; laulu: B1/Meritulli ja B2-ryhmät 
 Hedvig Paulig-Broman äänenmuodostus 
 Timo Pihkanen Cappellakuoron johtaja 
 Juho Punkeri äänenmuodostus 
 Tuulia Ryhänen teoria: MuVa   

Tiia Maria Saari äänenmuodostus  
Anna Sandström äänenmuodostus (10.4.2021 asti) 

 Katja Sirkiä  CM-musiikkileikkikoulun opettaja; huilunopetus 
Juhani Vesikkala teoria: MuPe1 
Hiski Wallenius A-kuoron varaharjoittaja 

 Syyslukukausi 
 Anna Hurme Koraalikuoron johtaja 
 Sofia Junttila CM-musiikkileikkikoulun opettaja 

Maria Kettunen-Korhonen äänenmuodostus 
 Jari Koivistoinen A-kuoron varaharjoittaja 

 Jyrki Korhonen äänenmuodostus 
 Ville-Matti Korhonen teoria: MuPe1 Cappellakuoro 
 Paula Laakkonen     pianonsoiton opetus 
 Heidi Luukka-Vanhanen CM-musiikkileikkikoulun opettaja 
 Virve Magdaleno CM-musiikkileikkikoulun opettaja 
 Tuomas Miettola musiikkileirin äänenmuodostus (2.-3.8.2021) 
 Milla Mäkinen äänenmuodostus 
  Terhi Orpana CM-musiikkileikkikoulun opettaja; laulu: B1/Meritulli ja B2-ryhmät  
 Timo Pihkanen Cappellakuoron johtaja 
 Juho Punkeri äänenmuodostus 
 Tuulia Ryhänen teoria: MuVa   
 Tiia Maria Saari äänenmuodostus   
 Katja Sirkiä  CM-musiikkileikkikoulun opettaja; huilunopetus 
 Hiski Wallenius A-kuoron varaharjoittaja 

III  UUDET KUOROLAISET 
Kuoron koulutusryhmiin hyväksyttiin vuoden 2021 aikana kaikkiaan 38 uutta kuorolaista: pääsykokeessa 
18.1.2021 7 poikaa (9 pyrkijää); huhti-toukokuussa 18 poikaa (CM-muskarilaisten pääsykoe), toukokuun 
pääsykokeessa 24.-25.5. 6 poikaa (6 pyrkijää) ja elokuun kokeessa 23.8. hyväksyttiin neljä poikaa (4 pyrkijää). 
Kaisaniemen ala-asteen musiikkiluokkalaisia poikia liittyi mukaan kuoroon kolme (3). 

IV  KUORORYHMÄT JA ESIINTYMISET  
 A-kuoro (yht. 196 oppilasta vuoden 2021 aikana) 

Ääniharjoitusta poikaäänillä 4-6,67 op-h/viikko, miesäänillä 1-3,67 op-h/viikko 
Yhteisharjoitusta 1,67-2,67 op-h/viikko 
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pvm  tilaisuus paikka  paikkakunta tilaaja/muita tietoja 
09.05.2021 Äitienpäiväkonsertti Tuomiokirkko (virtuaalinen) Helsinki Kaikki kuororyhmät 
04.06.2021 Tilausesiintyminen Ermitage Partners Helsinki miesäänten kvartetti 
26.08.2021 Esiintyminen Tuomiokirkko Helsinki Nordiskt Kyrkomusiksymposium -tapahtuman avajaiskonsertti 
19.09.2021 Messu Tuomiokirkko Helsinki järj. Helsingin tuomiokirkkoseurakunta 
24.10.2021 Messu Tuomiokirkko Helsinki 69-v. juhlamessu; järj. Hgin tuomiokirkkoseurakunta 
29.10.2021 J.S. Bach: Johannes-passio Tuomiokirkko Helsinki XII Helsingin Bach -viikko; solistit, FiBO, joht. H. Norjanen 
03.11.2021 J.S. Bach: Messu h-molli Porvoon taidetehdas Porvoo FiBO, joht. H. Norjanen; järj. Porvoonseudun musiikkiopisto 
05.11.2021 J.S. Bach: Messu h-molli Tuomiokirkko Helsinki XII Helsingin Bach -viikko; solistit, FiBO, joht. H. Norjanen 
12.11.2021 Esiintyminen Tuomiokirkko Helsinki CM-kunniajäsen Aino Mäki-Luopan siunaustilaisuus  
14.11.2021 Messu Tuomiokirkko Helsinki järj. Helsingin tuomiokirkkoseurakunta 
20.11.2021 Tilausjoulukonsertti Johanneksenkirkko Helsinki Tommi Hakala, laulu, Mauriz Brunell, urut; tilaaja: HS 
20.11.2021 Tilausjoulukonsertti Johanneksenkirkko Helsinki Tommi Hakala, laulu, Mauriz Brunell, urut; tilaaja: HS 
25.11.2021 Tilausjoulukonsertti Johanneksenkirkko Helsinki Hedvig Paulig, laulu, Mauriz Brunell, urut; tilaaja: Ålandsbanken 
28.11.2021 Tilausjoulukonsertti Kulosaaren kirkko Helsinki Favoriittikuoro, tilaaja Kulosaaren kirkkovakka ry. 
30.11.2021 Tilausjoulukonsertti Tuomiokirkko Helsinki Jyrki Korhonen, laulu, Markus Malmgren, urut; tilaaja: VEHO 
07.12.2021 Tilausjoulukonsertti Tuomiokirkko Helsinki H.Paulig, laulu, M.Malmgren, urut; til.: Innofactor (myös suoratoisto) 
10.12.2021 J.S. Bach: Jouluoratorio Tuomiokirkko Helsinki kant. 1-3, Paulig-Kettunen-Nyman-Kotilainen, FiBO, joht.H. Norjanen 
11.12.2021 J.S. Bach: Jouluoratorio Sipoon kirkko Sipoo kts.10.12.; järj. Sipoon kunta, Sipoon suomal.srk ja Sibbo sv. förs. 
13.12.2021 Esiintyminen Tuomiokirkko Helsinki Favoriittikuoro, Lucian kruunajaistilaisuus, järj. Folkhälsan 
16.12.2021 Esiintyminen Krypta Helsinki Favoriittikuoro, Ulkoministeriön jouluhartaus, järj. Tuomiokapituli 
17.12.2021 Perinteinen Joulukonsertti 1 Tuomiokirkko Helsinki Esilukija Marianne Heikkilä; Klo 18 / Kaikki kuororyhmät 
17.12.2021 Perinteinen Joulukonsertti 2 Tuomiokirkko Helsinki Esilukija Marianne Heikkilä; Klo 20 / Kaikki kuororyhmät 
20.12.2021 Perinteinen Joulukonsertti 3 Tuomiokirkko Helsinki Esilukija Teemu Laajasalo; Klo 18 / Kaikki kuororyhmät 
20.12.2021 Perinteinen Joulukonsertti 4 Tuomiokirkko Helsinki Esilukija Teemu Laajasalo; Klo 20 / Kaikki kuororyhmät 
Yhteensä 24 esiintymistä. 

Yhteenveto 
Toimintavuosi 2021 käsitti A-kuoron osalta yhteensä 24 tilaisuutta, joista 16 oli kokonaisia konsertteja. 
Pienempimuotoisia esiintymisiä oli viisi (5) ja jumalanpalvelusavustuksia kolme (3). 
Äitienpäiväksi tehtiin YouTubessa julkaistavaksi ’Äitienpäivän virtuaalinen musiikkkitervehdys’ -video, johon 
kukin kuorolainen tallensi itse kotona kolme kappaletta, jotka liitettiin koko kuoron Äitienpäivätervehdykseen 
Koulutusryhmien videoiden ja edellisen koronakevään Äidin sydän - tallenteen kanssa.  
Kotimaassa Cantores Minores esiintyi vuoden aikana pääkaupunkiseudun ulkopuolella kaksi (2) kertaa: 
Porvoossa ja Sipoossa. Suurteoskonsertteja oli viisi: J.S. Bach: Johannes-passio lokakuussa Helsingissä, 
Messu h-molli marraskuussa Porvoossa ja Helsingissä sekä Jouluoratorio (kantaatit 1-3) joulukuussa 
Helsingissä ja Sipoossa.  

A-KUORON ESIINTYMISTEN MÄÄRÄT 2005-2021 
 
 

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

                  Konsertit 31 40 34 33 39 43 37 35 32 28 31 23 31 34 31 1 16 

Muut 
esiintymiset 

11 7 14 16 17 
 

11 
 

16 13 18 20 15 19 21 8 12 8 5 

Messut ja 
Evensongit 

8 12 15 10 13 15 7 10 7 9 7 9 9 7 8 7 3 

YHTEENSÄ 50 59 63 59 69 69 60 58 57 57 53 51 61 49 51 16 24 

 

A-kuoron konserttiohjelmisto (ei sisällä vain joulukonserteissa tai messuissa esitettyä musiikkia)   
 

  Eurooppalaista kuoromusiikkia 1500-luvulta 1900-luvulle 
Jacob Archadelt  Ave Maria  
n. 1500-1568 
 

Ludovico Grossi da Viadana  Exsultate, justi  
ca. 1560-1627     
 

Hans Leo Hassler   Dixit Maria ad Angelum 
1564-1612 
 

Johann Sebastian Bach   Motetti ‘Komm, Jesu, komm’ (BWV 229) 
1685-1750     
       

Felix Mendelssohn Bartholdy  Denn er hat seinen Engeln (Ps. 91; oratoriosta ‘Elias’) 
1809-1847    Hebe deine Augen auf (Enkelitertsetti; oratoriosta ’Elias’   
 

Anton Bruckner    Locus iste  
1824-1896        
         

Josef Rheinberger   Abendlied 
1839-1901 
 

Mooses Putro    Tule kanssani Herra Jeesus    
1848-1918 
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Sergei Rahmaninoff   Bogoroditse Devo 
1873-1943     
 

Frank Martin    Mass for Double Choir a cappella (1922-26) 
1890-1974      
         

Maurice Duruflé    Ubi caritas 
1902-1986      
         

Arvo Pärt    Da pacem Domine (2004) 
*1935       

 

Morten Lauridsen   O Magnum Mysterium 
*1943       

 

Eric Whitacre    Lux Aurumque 
*1970      

 
 

Virolainen kansansävelmä  Äidin sydän (sov. Hannu Norjanen) 
 
 

Su omalaista kuoromusiikkia keskiajalta nykypäivään 

Piae Cantiones 1582/1625  Ave maris stella (sov. Heikki Klemetti)   
 

Fredrik Pacius    Suomen laulu 
1809-1891     
 

Jean Sibelius    Finlandia     
1865-1957     Soi kunniaksi Luojan 
 

Toivo Kuula    Sävel (1913) 
1883-1918    
 

Leevi Madetoja    Hän kulkevi kuin yli kukkien 
1887-1947 

 

Taneli Kuusisto    Suomalainen rukous    
1905-1988 
 
Joonas Kokkonen   Laudate Dominun (teoksesta Laudatio Domini, 1966) 
1921-1996     
 
 

Einojuhani Rautavaara   Lähtö (1975)    
1928-2016     
 

Eero Erkkilä    Pienen iltarukous 
1941 
 
 

Jaakko Mäntyjärvi   Canticum Calamitatis Maritimae (1997) 
*1963       
  
 

Kansansävelmä Ahvenanmaalta  Vem kan segla förutan vind (sov. Lauri Norjanen) 
 
 

Urkusäestyksellisiä teoksia  
Leevi Madetoja    Psalmi 121 
1887-1947 

 

Georg Friedrich Händel   Halleluja (teoksesta Messias) 
1685-1759   

 

César Franck    Panis angelicus    
1822-1890    

 

  Orkesterisäestykselliset teokset 
Johann Sebastian Bach   Johannes-passio (BWV 245) 
1685-1750    Messu h-molli (BWV 232) 

Jouluoratorio (I-III) (BWV 248) 
 

B1-ryhmä (kl 31 oppilasta/sl 21 oppilasta)   
B2-ryhmä (kl 19 oppilasta/sl 28 oppilasta)   
Koraalikuoro (kl 20 oppilasta/sl 20 oppilasta) 
Cappellakuoro (kl 18 oppilasta/sl 19 oppilasta) 
 

B1  kevät-/syyslukukausi: laulua 2 op-h/vko (mahd. musiikkivalmennus 1 op-h/vko)  
B2  kevät-/syyslukukausi: laulua 2 op-h/vko (musiikkivalmennus 1 op-h/vko) 
Koraalikuoro  kevät-/syyslukukausi: laulua 2 op-h/vko, teoriaa 1,67 op-h/vko 
Cappellakuoro  kevät-/syyslukukausi: laulua 2 op-h/vko, teoriaa 1,67 op-h/vko 
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pvm  tilaisuus  paikka  paikkakunta tilaaja/muita tietoja 
07.02.2021 Kaikenikäisten messu  Tuomiokirkko (virtuaalinen) Helsinki B1-ryhmien laulajia ja muskarilaisia  
14.03.2021 Messu  Tuomiokirkko (virtuaalinen) Helsinki B2-ryhmien laulajia 
09.05.2021 Äitienpäiväkonsertti  Tuomiokirkko (virtuaalinen) Helsinki Kaikki kuororyhmät 
03.10.2021 Perhemessu  Hyvän toivon kappeli Helsinki B1-ryhmien laulajia, järj. Hgin tuomiokirkkosrk 
13.10.2021 Esiintyminen  Tuomiokirkon portaat/Senaatintori Helsinki Koraali- ja Cappellakuoron flashmop Tkirkon portailla 
02.11.2021 Tilausesiintyminen  Toinen linja  Helsinki Koraali- ja Cappellakuoro, järj. Hgin seurakuntayht. 
06.11.2021 Messu   Tuomiokirkko Helsinki B2- kuororyhmä, järj. Hgin tuomiokirkkoseurakunta  
06.11.2021 Perheiden pyhäinpäivä  Hietaniemen hautausmaa Helsinki B-ryhmien laulajia, Hgin tuomiokirkkoseurakunta 
28.11.2021 Messu  Tuomiokirkko Helsinki Koraali- ja Cappellakuoro, järj. Hgin tuomiokirkkosrk 
08.12.2021 Tilausesiintyminen  Työeläkeyhtiö Elo Espoo B-ryhmien laulajia, til. Työeläkeyhtiö Elo 
09.12.2021 Esiintyminen  Krypta  Helsinki Kor- ja Capp-kuoro, järj. Suomen pankki/Tuomiokapituli 
10.12.2021 J.S. Bach: Jouluoratorio  Tuomiokirkko Helsinki Koraali- ja Cappellakuoro 
13.12.2021 Esiintyminen  Villa Kivi Helsinki Cappellakuoro, tilaaja: Lasten ja Nuorten keskus 
16.12.2021 Esiintyminen  Tuomiokirkon krypta (virtuaalinen) Helsinki B-ryhmien laulajia, järj. Opetus-ja kulttuurimin./Tkapituli 
17.12.2021 Konsertti  Tuomiokirkko Helsinki  Perinteinen Joulukonsertti 1, kaikki kuororyhmät 
17.12.2021 Konsertti  Tuomiokirkko Helsinki Perinteinen Joulukonsertti 2, kaikki kuororyhmät 
20.12.2021 Konsertti  Tuomiokirkko Helsinki  Perinteinen Joulukonsertti 3, kaikki kuororyhmät 
20.12.2021 Konsertti  Tuomiokirkko Helsinki  Perinteinen Joulukonsertti 4, kaikki kuororyhmät 
21.12.2021 Esiintyminen  Krypta  Helsinki Koraali- ja Cappellakuoro, järj. Valtionv.min./Tkapituli 
Yhteensä 19 esiintymistä. 

B-kuororyhmien lauluharjoituksissa opeteltiin luonnollista äänenkäyttöä, hengitystekniikkaa ja muita laulamisen 
perusasioita liike- ja ääniharjoitusten avulla. B1-ryhmien oma lauluohjelmisto koostui pääasiassa yksiäänisistä 
lauluista ja kaanoneista. B2-ryhmien ohjelmistoon kuului näiden lisäksi myös kaksiäänisiä lauluja.  
Keväällä B-ryhmät (Meritulli/Espoo) harjoittelivat laulua kerran viikossa omina ryhminään. Musiikin perusteisiin 
tutustuttiin osana lauluharjoitusta. B2-ryhmien oppilaat osallistuivat lisäksi musiikkivalmennukseen. Osa B1-ryh-
män pojista aloitti vapaavalintaisen musiikkivalmennuksen. Kevätkauden esiintymiset toteutettiin virtuaalisena. 
Syksyllä Meritullin ryhmät aloittivat lähiopetuksessa. Kuororyhmät harjoittelivat laulua kerran viikossa omina 
ryhminään. Espooseen ei saatu muodostettua omaa B1-harjoitusryhmää vähäisen oppilasmäärän vuoksi. B2- 
ryhmien oppilaat sekä koulussa toisella luokalla olevat B1-oppilaat osallistuivat myös musiikkivalmennukseen. 
Muutama B2-oppilas aloitti jo Musiikin perusteiden opinnot.  
Osa pojista esiintyi perhemessussa Hyvän toivon kappelissa Jätkäsaaressa sekä Pyhäinpäivän perhetapahtu-
massa Hietaniemen hautausmaalla. B2-oppilaat esiintyivät myös Pyhäinpäivän messussa Helsingin tuomio-
kirkossa.  Marraskuussa pidettiin Meritullissa ryhmien yhteinen laululeiripäivä. Joulukuussa osa pojista esiintyi 
Työeläkeyhtiö Elon joulutilaisuudessa sekä Opetus- ja kulttuuriministeriön virtuaalisessa jouluhartaudessa. Kaikki 
ryhmät esiintyivät Perinteisissä Joulukonserteissa Tuomiokirkossa. Lukukausien päätteeksi pidettiin laulukoe. 
B-ryhmien musiikkivalmennuksessa opeteltiin musiikin teorian ja säveltapailun alkeita. Tunneilla harjoiteltiin 
rytmiikkaa ja nuottikirjoitusta sekä tutustuttiin musiikin ilmiöihin laulaen sekä pelien, leikkien, musiikin kuuntelun 
ja kirjallisten harjoitusten avulla. Musiikkivalmennuksen ohjelmistona käytettiin kansanlauluja, lastenlauluja sekä 
B-kuoron ohjelmistokappaleita. Musiikkivalmennus järjestettiin yhtä kertaa lukuunottamatta lähiopetuksena pien-
ryhmille kymmenen kertaa lukukaudessa eli yhteensä 20 kertaa.  
Koraalikuoron lauluharjoituksissa kiinnitettiin huomiota henkilökohtaiseen äänenmuodostukseen ja perehdyttiin 
tarkemmin laulutekniikkaan. Ohjelmistoon kuului yksi–kolmiäänisiä lauluja. Sekä kevät- että syyslukukaudella voi-
tiin pitää lauluharjoitukset lähiopetuksessa lähes normaalisti; pidettiin hyvät turvavälit, pestiin käsiä ja käytettiin 
maskeja. Koraalikuoro esiintyy yleensä yhdessä Cappellakuoron kanssa muodostaen CM Koulutusryhmien kuo-
ron. Keväällä äitienpäiväkonsertti toteutettiin videotallenteena. Vaikka yleisö puuttuikin, saatiin videon kuvauksis-
sa Tuomiokirkossa hyvän keskittymisen ja esiintymisasujen kautta aikaan lähes esiintymistä vastaava tunnelma 
ja lataus. Syyskaudella pystyttiin toteuttamaan sekä 1. adventin juhlava messu että kaikki joulukonsertit, 
Jouluoratorio ja ministeriöiden jouluhartaudet. Yhdessä Cappellakuoron kanssa järjestettiin myös jo perinteeksi 
muodostunut ulkoesiintyminen Tuomiokirkon portailla lokakuussa. Koraalikuoro esiintyy yleensä yhdessä Cappel-
lakuoron kanssa ja ne yhdessä B-kuoron kanssa muodostavat CM Koulutusryhmien kuoron. Musiikin perusteet 1 
-kurssilla aloitettiin säveliin ja nuotteihin tutustuminen, opiskeltiin intervalleja ja asteikkoja ja harjoiteltiin rytmi- ja 
melodia-sanelutehtäviä. Lukukausien päätteeksi pidettiin laulukoe ja Musiikin perusteet 1 -välikoe etänä.  

 Cappellakuorolaiset harjoittelevat kuten Koraalikuorolaiset. Ohjelmistoon kuului yksi–kolmiäänisiä lauluja. Koro-
natilanteesta johtuen vuoden 2021 kevään esiintymiset peruttiin. Esiintymiskokemusta saatiin tekemällä tallenne 
koko kuoron virtuaaliseen äitienpäivätervehdykseen. Syyslukukaudella esiintymisiä oli lähes yhtä paljon kuin 
ennen pandemiaa ja suurin osa harjoituksistakin pystyttiin järjestämään normaalisti. Cappellakuoro esiintyi myös 
omana ryhmänä Lasten ja Nuorten Keskuksen joulujuhlassa Villa Kivessä 13.12. Cappellakuoro esiintyy yleensä 
Koraalikuoron kanssa ja ne yhdessä B-kuoron kanssa muodostavat CM Koulutusryhmien kuorot. Musiikin 
perusteet 1 -jatkokurssilla laajennettiin edelleen jo opittuja asioita ja tutustuttiin uusiin intervalleihin ja asteikkoihin 
sekä suoritettiin vaikeampia rytmi- ja melodiasanelutehtäviä. Edistyneimmät oppilaat saivat soveltavia tehtäviä, 
kuten säveltämistä. Musiikkisanastoa laajennettiin ja solfalaulussa siirryttiin vaativampiin tehtäviin. Lukukauden 
päätteeksi pidettiin laulukoe ja Musiikin perusteet 1 -tasokoe. 

 CM-koulutusryhmien opettajat vuonna 2021: 
 B1-2/Meritulli: Terhi Orpana; B1/Espoo: Marja Kyllönen (kevät 2021); Koraalikuoro: Anna Hurme; 
 Cappellakuoro: Timo Pihkanen; MuPe: Ville Korhonen, Juhani Vesikkala (kevät); MuVa: Tuulia Ryhänen 
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CM Tiernapojat (6 laulajaa) 
Harjoituksia 10 h/toimintavuosi 
pvm  tilaisuus paikka paikkakunta  tilaaja/muita tietoja 

 27.11.2021 Esiintyminen Tuomiokirkon krypta Helsinki Adventtimyyjäiset, järj. Helsingin tuomiokirkkoseurakunta 
 02.12.2021 Esiintyminen Ravintola Zinnkeller Helsinki järj. Ravintola Zinnkeller 
 02.12.2021 Esiintyminen Ravintola Zinnkeller Helsinki järj. Ravintola Zinnkeller 
 02.12.2021 Esiintyminen Ravintola Zinnkeller Helsinki järj. Ravintola Zinnkeller 

Yhteensä 4 esiintymistä. 

CM Tiernapoikien toiminta aloitettiin vuonna 1998 yhteistyössä Kaisaniemen ala-asteen kanssa. Vuodesta 2000 
lähtien Tiernapojat on ollut osa Cantores Minores -toimintaa. Halukkaista pyritään valitsemaan vuosittain mukaan 
5-6 poika- ja 5-6 miesääntä. Tiernapoikien asustuksen on suunnitellut Katariina Metsovaara. Tiernapoikien 
valmentajana on toiminut mm. Anna Hurme, joka on myös tehnyt Tiernapoikien käytössä olevan 4-äänisen sovi-
tuksen. Myöhemmin koulutuksesta on vastannut joku entinen miesäänten tiernapoika. Vuonna 2021 Tiernapoika-
ryhmän harjoitti Otso Sipilä ja siinä olivat mukana seuraavat laulajat:  
CM Tiernapojat kaudella 2021:     
Kim Karjalainen  (Knihti)   
Kristian Koskenvirta   (Murjaani)    
Andrew Lahti-Nuuttila  (Herodes) 
Taneli Maijala  (Knihti) 
Olli Suominen  (Herodes, Mänkki)    
Jaakko Tirri  (Mänkki)    

CM Alumnikuoro (40 laulajaa) 
Harjoituksia 10 op-h/toimintavuosi 
pvm  tilaisuus paikka  paikkakunta tilaaja/muita tietoja 

 21.09.2021 Esiintyminen Hietaniemen hautausmaa Helsinki Oopperalaulaja M. Piipposen hautakiven paljastus, joht. A.Häyrinen 
 12.11.2021 Esiintyminen Tuomiokirkko Helsinki CM-kunniajäsen Aino Mäki-Luopan siunaus, joht. A.Häyrinen 
 06.12.2021 Messu Pyhän Marian kirkko Helsinki Katolisen seurakunnan itsenäisyyspäivän messu 

Yhteensä 3 esiintymistä. 

Entisistä kuorolaisista koostuva CM Alumnikuoro esiintyi toimintavuoden aikana kolme kertaa: syyskuussa 
oopperalaulaja Matti Piipposen hautakiven paljastuksessa, marraskuussa CM-kunniajäsen Aino Mäki-Luopan 
siunaustilaisuudessa sekä itsenäisyyspäivänä katolisen Pyhän Marian kirkon messussa.  
Kuorolaiset vuonna 2021: Marcus Björn, Kaj-Erik Glantz, Mikko Eskelinen, Carl Helekorpi, Janne Helekorpi, Tero-
Pekka Henell, Tuomas Hintikka, Arto Hosio, Pauli Huhtinen, Juha Hälikkä, Ari Häyrinen, Pauli Kainulainen, Pertti 
Kaista, Erkki Karaharju, Arto Krootila, Jorma Kulmala, Jyrki Korhonen, Petri Korhonen, Carlo Kyllönen, Teppo 
Lampela, Antti Laukkanen, Matti Leisma, Juha Leskinen, Timo Lintunen, Lauri Lundström, Jarmo Metsälä, Jukka-
Pekka Mäki-Luopa, Jukka Niemi, Jarmo Nojonen, Seppo Nousiainen, Juha Ollikainen, Urs Pennanen, Timo 
Pihkanen, Olli-Pekka Puputti, Jouni Salmi, Mikko Sorsa, Kari Toikkanen, Kerkko Vehviläinen, Ilkka Vihavainen, 
Juhani Viskari, Alumnikuoron johtajana on toiminut syksystä 2007 lähtien Hannu Norjanen. 

CM Swing (8 laulajaa) 
Harjoituksia 10 op-h/toimintavuosi 

 pvm tilaisuus paikka paikkakunta tilaaja/muita tietoja 
 24.9.2021 Esiintyminen Augsburg Saksa Esiintymismatka 23.-26.9.2021 
 25.9.2021 Esiintyminen Augsburg Saksa Esiintymismatka 23.-26.9.2021 

Yhteensä 2 esiintymistä. 

CM Swing on CM-alumneista koostuva lauluyhtye, joka perustettiin elokuussa 2002. Vuosien aikana CM Swing 
on esiintynyt yhteensä yli 300:ssa tilaisuudessa (omia konsertteja, CM-, yksityis- ja edustustilaisuuksia) sekä teh-
nyt seitsemän ulkomaanmatkaa (Tukholma 2003, Lontoo 2004, Leipzig 2007, Tokio 2009, Amsterdam 2012, 
Bryssel 2017, Augsburg 2021). Monipuolinen ohjelmisto koostuu 1900-luvun kevyen musiikin kappaleista pääpai-
non ollessa pop-, rock- ja jazz-musiikissa. Yhtye esittää myös klassista ja hengellistä musiikkia. Toimintansa aika-
na yhtye on sovittanut useita kymmeniä kappaleita, joista vakituisessa ohjelmistossa on noin 30-50 kappaletta. 
Vuosi 2021 oli yhtyeen yhdeksästoista kokonainen toimintavuosi. Koronapandemian takia yhtyeellä oli 
edellisvuoden tapaan poikkeuksellisen vähän toimintaa. Syyskuussa yhtye teki kuitenkin matkan Augsburgiin, 
Saksaan, jossa se harjoitteli ohjelmistoaan, suunnitteli tulevaisuuden toimintaansa, sekä järjesti kaksi 
ulkoilmaesiintymistä. Yhteistyötä Taideyliopiston (Sibelius-Akatemia) ohjelmapalvelu Primon kanssa jatkettiin, 
vaikka esiintymisiä ei heidän kauttaan vuonna 2021 järjestetty. Vuosi 2022 on yhtyeen 20. kokonainen toiminta-
vuosi. Suunnitteilla on pitää alkusyksystä juhlaesiintyminen.  
Vuonna 2006 perustettu Musiikkiyhdistys Swing ry on jatkanut toimintaansa lauluyhtyeen taustalla tukien sen 
toimintaa. Lauluyhtye CM Swing kuuluu Cantores Minores -kannatusyhdistyksen alaisuuteen ja vastaa CM Swing 
-nimen käytöstä CM-kannatusyhdistykselle. CM Swingin toimintaa johtaa Thomas Grönholm. 
Yhtyeen kokoonpano v. 2021: 
Thomas Grönholm, Antti Heinänen, Kosti Honkanen, Jarno Lehtola, Pasi Mustonen, Ilkka Penttilä, Olli Pohja, 
Vesa Siltanen 
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V         CM-MUSIIKKILEIKKIKOULU   
(OPPILASMÄÄRÄT: Espoo kl 15/sl 11, Jätkäsaari kl 12/sl 11, Kontula kl 12/sl 8, Meritulli kl 25/sl 22, 
Pakila kl 10/sl 11 sekä Tikkurila kl 8/sl 10 oppilasta)  

 Päiväkotiryhmiä yht. 6 (kl ei ryhmiä / sl 6) 1 op-h / päiväkotiryhmä / joka toinen viikko  
 pvm tilaisuus paikka paikkakunta tilaaja/muita tietoja 

07.02.2021 Kaikenikäisten messu Tuomiokirkko Helsinki  Meritullin muskarilaisia ja B1-kuorolaisia (Striimattu tilaisuus) 
03.10.2021 Perhemessu  Hyvän toivon kappeli  Helsinki  Meritullin muskarilaisia ja B1-kuorolaisia 
05.12.2021 Adventtimessu Mikaelin kirkko Helsinki  Kontulan muskarilaiset 
18.12.2021 Esiintyminen Tuomiokirkon krypta Helsinki  CM-muskareiden joulujuhla 1 
18.12.2021 Esiintyminen Tuomiokirkon krypta Helsinki  CM-muskareiden joulujuhla 2 
20.12.2021 Esiintyminen Hyvän Paimenen kirkko Helsinki  Pakilan muskarilaiset, järj. Pakilan seurakunta 
Yhteensä 6 esiintymistä. 

CM-musiikkileikkikoulun toiminta 3-6-vuotiaille pojille päätettiin aloittaa kokeiluluontoisena syksyllä 1995. Muska-
rin toiminnan tavoitteeksi asetettiin poikien lauluinnon herättäminen jo esikouluiässä sekä uusien kuorolaisten 
löytäminen aloittamaan Kaisaniemen ala-asteella 1996 alkaneella CM-kuorolinjalla. Syksyllä 2006 muskari-
toimintaa laajennettiin Pohjois-Helsinkiin (Pihlajamäen kirkko; yhteistyökumppani Malmin seurakunta) ja Espoo-
seen (Perkkaan kappeli -2010 ja Lasten kappeli Arkki Sellossa (v. 2011 alusta); yhteistyökumppanina Leppävaa-
ran seurakunta). Syksyllä 2007 aloitettiin yhteistyö Pakilan Musiikkiopiston ja syksyllä 2009 Vantaalla Tikkurilan 
seurakunnan kanssa. Syksystä 2013 lähtien Tikkurilan muskariryhmät ovat toimineet Lastenkulttuurikeskus 
Pessissä yhteistyössä Vantaan kaupungin kanssa. Syksyllä 2010 toiminta laajeni Itäkeskuksen Matteuksen 
kirkolle (yhteistyökumppani Vartiokylän seurakunta). Pakilan muskaritoiminta siirtyi Pakilan Hyvän Paimenen 
kirkolle (yhteistyökumppani Pakilan seurakunta) lukuvuoden 2013-14 alussa. Syksyllä 2017 aloitettiin seitsemäs 
CM-muskari Tuomiokirkkoseurakunnan Ruoholahden kappelin tiloissa, josta toiminta siirtyi vuoden 2018 helmi-
kuussa uuteen Jätkäsaareen avattuun Hyvän toivon kappeliin. Espoon muskariryhmät pääsivät palaamaan parin 
vuoden Seurakuntatalo Uutussa vietetyn välivuoden jälkeen Lasten kappeli Arkkiin, joka oli selvä piristysruiske 
Espoon toiminnalle. Kaikissa näissä toimipisteissä toiminta on laajentunut ja vakiintunut. Musiikkileikkikoulussa 
on viime vuosina ollut noin 140-160. 
Vuonna 2021 toimintaa oli kuudessa toimipisteessä. Koronapandemiasta johtuen musiikkileikkikoulun oppilas-
määrät pienenivät aiempien vuosien 140-160 oppilaasta. Pääosa toimintavuodesta voitiin kuitenkin toteuttaa 
lähiopetuksessa. 
CM-musiikkileikkikoulutoiminnan tavoitteena on ollut houkutella pojat käyttämään ääntään, laulamaan ja kuunte-
lemaan. Laulupainotteisessa muskarissa on harjoiteltu myös kuorolaisen taitoja; toisten laulajien kuuntelemista, 
yhteisen soinnin ja ilmaisun hakemista sekä kuoronjohtajan seuraamista. Lisäksi liikunnan, laululeikkien ja rytmi-
soittimien avulla on tutustuttu musiikin peruselementteihin, rytmiin ja tempoon, melodiaan, harmoniaan, sointi-
väriin ja muotorakenteisiin.  
Esiintymisiin valmistautuminen on ollut tärkeä osa muskareiden toimintaa. Lähiopetuksen ollessa keskeytettynä 
koronapandemian vuoksi opetus aloitettiin videoiden ja verkon välityksellä tapahtuneiden etäopetustuokioiden 
muodossa. Meritullin eskarilaisten tekemä laulutallenne esitettiin osana Helsingin tuomiokirkosta striimattua 
kaikenikäisten messua. Lähiopetus jatkui jälleen helmikuussa tarkoin turvajärjestelyin. Kevätlukukauden lopulla 
järjestettiin esikouluikäisille muskarilaisille omat etäpääsykokeet kuoroon. 
Kaikki loppukevään esiintymiset ja juhlat kuitenkin peruuntuivat pandemiatilanteesta johtuneiden kokoontumis-
rajoitusten vuoksi. Eskarilaiset tekivät videotallenteen osaksi virtuaalista äitienpäivätervehdystä.   
Syksyn lähiopetus toteutettiin jälleen tarkoin turvajärjestelyin. Syyskaudella Meritullin 6-v. muskarilaisista ja B1-
kuorolaisista koottu ryhmä esiintyi Mikkelinpäivän messussa Hyvän toivon kappelissa Jätkäsaaressa. Kontulan 
muskarilaiset puolestaan olivat mukana Mikaelin kirkon adventtimessussa Kontulassa.  
Joulukuun lopulla pidettiin Tuomiokirkon kryptassa muskarilaisille omat joulujuhlat, joissa esiintyivät kaikkien 
opetusryhmien oppilaat.  Yleisön osallistujamäärää oli kuitenkin rajoitettu koronaturvallisuuden takaamiseksi. 
Toimintavuoden aikana olivat toiminnassa seuraavat ryhmät:  
Kevätlukukausi: Espoo 2 ryhmää / 3-4 -vuotiaat ja 5-6-vuotiaat; Jätkäsaari 2 ryhmää 3-4 -vuotiaat ja 5-6-vuotiaat; 
Kontula 2 ryhmää / 3-5 -vuotiaat ja 6-vuotiaat;  Meritulli 4 ryhmää / 4-, 5-, 5- ja 6-vuotiaat; Pakila 3 ryhmää / 4- ja 
5- ja 6-vuotiaat; Tikkurila 2 ryhmää / 3-5 -vuotiaat ja 6-vuotiaat. 
Syyslukukausi: Espoo 2 ryhmää / 3-4- ja 5-6-vuotiaat; Jätkäsaari 2 ryhmää / 3-4- ja 5-6-vuotiaat; Kontula 2 ryhmää 
/ 3-5- ja 6-vuotiaat; Meritulli 3 ryhmää / 3-4-, 5- ja 6-vuotiaat; Pakila 2 ryhmää / 3-4- ja 5-6 -vuotiaat; Jätkäsaari 2 
ryhmää 3-4 -vuotiaat ja 5-6-vuotiaat. 
Vuonna 2010 aloitettu, esikouluikäisille tarkoitettu, veloitukseton CM-muskaritoiminta oli koronapandemian vuoksi 
keväällä keskeytyneenä, mutta jatkui syyslukukaudella 2021. Mukana olivat Kruununhaan alueen päiväkotien ja 
päiväkoti Onnelan esikouluikäiset, yhteensä yli 90 lasta. Toiminnan tavoitteena on innostaa lapset laulamaan ja 
ohjata heitä hyvään äänen käyttöön sekä tutustuttaa heitä kuorotoimintaan.  
CM-musiikkileikkikoulun opettajat vuonna 2021:  

 Sofia Junttila: Jätkäsaari; Heidi Luukka-Vanhanen: Espoo, Kontula (syksy); Virve Magdaleno: Tikkurila (syksy); 
 Terhi Orpana: Meritulli sekä päiväkotiryhmät, Katja Sirkiä: Kontula (kevät), Pakila ja Tikkurila (kevät). 
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VI        PIANONSOITONOPETUS (kl 21, sl 17 oppilasta) 
0,67 op-h/oppilas/viikko (15 op-h/kevät- ja syyslukukausi) 
Pianonsoitonopetus on ollut CM-musiikkiopiston opetusohjelmassa syyslukukaudesta 1999 lähtien. Opetuksessa 
on tähdätty instrumentin hallinnan kehittämisen lisäksi musikaaliseen ja tulkinnalliseen soittoon, laululliseen soitto-
tapaan sekä sävelkorvan kehittämiseen. Työskentelimme motoriikan, fraseerauksen ja ilmaisun kanssa sekä 
harjoittelimme myös kuoroa tukevia opintoja. Lisäksi on tähdätty jokaisen oppilaan yksilöllisen suhteen muodos-
tamista musiikkiin, sekä pyritty solististen valmiuksien kehittämiseen. Opetukseen sisältyi runsaasti klassista-, 
jazz- ja modernia musiikkia. Lisäksi harjoiteltiin myös transponoimista. Pidemmälle ehtineet halusivat oppia 
säestämään laulujen melodioita. Aloittelijat innostuivat säveltämään omia kappaleita ja haaveilivat soittavansa 
niitä Kevätsoittajaisissa. Koronatilanteesta johtuen Kevätsoittajaisia ei voitu järjestää. Sen sijaan teimme ”pieniä 
konsertteja” – luokassa oli 2 tai 3 oppilasta samaan aikaan ja he soittivat vuorotellen kappaleita. Me muut olimme 
”yleisöä” ja taputimme. Pienille oppilaille se oli aika hauskaa ja he halusivat, että näitä konsertteja olisi usein. 
Syyslukukauden päätteeksi harjoiteltiin joulumusiikkia.  
Pianonsoiton opettajana on toiminut Paula Laakkonen. 

VII       HUILUNSOITONOPETUS (kl 3, sl 2 oppilasta) 
0,67 op-h/oppilas/viikko (15 op-h/kevät- ja syyslukukausi) 
Huilunsoitonopetus aloitettiin kokeiluluontoisesti syyslukukaudella 2019. Opetuksessa on tähdätty instrumentin  
hallinnan kehittämisen lisäksi musikaaliseen ja tulkinnalliseen soittoon sekä sävelkorvan kehittämiseen.  
Huilunsoiton opettajana on toiminut Katja Sirkiä. 

VIII      ÄÄNENMUODOSTUSOPETUS (A-kuoro) 
0,33 op-h yksilöopetus (19 opetusviikkoa/kevät ja 13 opetusviikkoa/syksy; 2-3 krt viikossa) 
Äänenmuodostuksessa oppilaiden kanssa tehdään ääniharjoituksia yksilöllisesti tavoitteena laulutekniikan 
vahvistaminen, mahdollisten äänenkäyttöön liittyvien ongelmien havainnointi sekä lauluäänen pitkäjänteinen 
kehittäminen. Lauluharjoitusten lisäksi oppilaat lauloivat myös yksinlauluja ja otteita kirkkomusiikkiteoksista, 
joiden avulla tuetaan myös solistista kehitystä.  
Äänenmuodostuksen opettajina ovat toimineet Maria Kettunen, Jyrki Korhonen, Milla Mäkinen (syksy), Hedvig 
Paulig-Broman (kevät), Juho Punkeri, Tiia Maria Saari sekä Anna Sandström (kevät). 

IX MUSIIKIN PERUSTEIDEN JATKOKOULUTUS (MuPe2: 7, MuPe3: -, YMT: -) 
Musiikin perusteiden tasosuoritus 2 otettiin kokeiluluontoisesti CM-musiikkiopiston opetusohjelmaan syysluku-
kaudella 2007. Kesäleirillä 2017 aloitti uusi Musiikin perusteet 2 -kurssi, johon osallistui kymmenen oppilasta. 
Musiikin perusteet 2 –kurssilla opittiin 1-kurssin taitojen pohjalta lisää musiikkisanastoa ja yleisimpiä sävellajeja, 
asteikkotyyppejä sekä perehdyttiin intervalleihin ja sointuihin entistä tarkemmin. Melodia- ja rytmisanelussa sekä 
solfalaulussa edettiin konserttimusiikissa vastaan tuleviin tehtäviin. Musiikin perusteiden 2 -tasokurssin vapaa-
ehtoisen koulutuksen kurssi järjestettiin syksyllä 2021. Osallistujia kurssilla oli seitsemän. 
Musiikin perusteet 3:n ensimmäinen kurssi alkoi myös syksyllä 2012. Vuonna 2021 ei koulutusta järjestetty. 
Yleinen musiikkitieto -kurssi (YMT) aloitettiin kokeiluluontoisesti syyslukukaudella 2011. YMT-kurssi laajentaa 
Musiikin perusteet 2- ja 3-kursseilla hankittuja tietoja sillä erotuksella, ettei musiikkia käydä kovin teoreettisesti 
läpi, vaan tekemällä havaintoja kuullusta. Vuonna 2021 YMT-koulutusta ei järjestetty. 

X SÄVELLYSOPETUS  
Sävellyksen yksilöopetus otettiin kokeiluluontoisesti CM-musiikkiopiston opetusohjelmaan keväällä 2018. 
Opetuksessa tutkitaan mm. oppilaiden tekemiä luonnoksia ja sävellyksen suuntaa nuottikuvasta käsin 
keskustelemalla ja pianon avulla sekä jo valmistuneita ja esitettyjäkin sävellyksiä. Myös oppilaan aiemman 
osaamisen pohjalta omaksutaan uusia sävellystekniikoita hänen etsimänsä musiikillisen lopputuloksen ja ilmaisun 
tueksi. Näihin kuuluivat erityisesti harmoniset, rytmiset, asteikon ja muunnelman keinot. Vuonna 2021 ei järjestetty 
sävellysopetusta opettajan opintovapaan ja koronapandemian vuoksi. 

XI        MUSIIKKILEIRIT 
Kuluneen toimintavuoden aikana järjestettiin seuraavat musiikkileirit: 
20.-23.02.2021 A-kuoron musiikkileiri  Meritullin seurakuntatalo/Tuomiokirkko ja Tuomiokirkon kappeli 
02.-05.08.2021 A-kuoron musiikkileiri 1.-kuoro Meritullin seurakuntatalo/Tuomiokirkko ja Tuomiokirkon kappeli 
06.-08.08.2021 A-kuoron musiikkileiri 2.-kuoro Meritullin seurakuntatalo/Tuomiokirkko ja Tuomiokirkon kappeli 
Kuoron musiikkileirit pidettiin sekä helmikuussa että elokuussa koronarajoituksista johtuen kaupunkileireinä Meri-
tullin seurakuntatalossa, Tuomiokirkon ja osittain Vanhan kirkon tiloissa. Talvileirille 20.-23.02. osallistui paikan 
päällä 100 kuorolaista ja etänä kahdeksan. Näistä kahdeksan oli uusia A-valmennusryhmäläisiä. Leirillä oli lisäksi 
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mukana viisi opettajaa, viisi äänenmuodostajaa ja useita CM vanhempaintoimikunnan edustajia. Kesäleiri järjes-
tettiin kesän lopulla huonontuneen koronatilanteen vuoksi kahtena erillisenä leirinä 1- ja 2-kuorolle erikseen: 1-
kuorolle 2.-5.8. ja 2-kuorolle 6.-8.8.. Ensimmäiselle leirille osallistui 66 kuorolaista, joista 5 uusia A-valmennus-
ryhmäläisiä. Toisella leirillä lauloi 54 poikaa, joista 5 uusia A-valmennuspoikia. Opettajia leireillä oli yhteensä 
yksitoista (11). Näistä stemmaopettajina toimi viisi ja äänenmuodostajina kuusi opettajaa. CM Vanhempain-
toimikunta hoiti leirien muonituksen koronarajoitukset huomioon ottaen. Leirien taiteellisena johtajana toimi Hannu 
Norjanen ja hallinnollisena johtajana Jukka-Pekka Mäki-Luopa. 

XII PREFEKTUURI 
 Pääprefektit 
 Jami Kerttula (pääjärjestysprefekti)  
 Janne Levänen (nuotit; vt. pääjärjestysprefekti) 
 Sipilä Otso (nuotit 1.8. alkaen) 
 

 Järjestysprefektit 
 Kevätlukukausi 
  SOPRAANO  ALTTO  TENORI  BASSO 

I   Sainio Elias  Pottonen Daniel  Lahti-Nuuttila Andrew  Pylkkönen Joonatan  
II  Vainikka Tiitus  Pottonen Daniel  -     -    
 Syyslukukausi 
  SOPRAANO  ALTTO  TENORI  BASSO 
I   Maijala Topias  -   Lahti-Nuuttila Andrew   -    
II  Pyylampi Luukas  -   -   -    
 Nuottiprefektit 
 Kevätlukukausi 
  SOPRAANO  ALTTO  TENORI  BASSO 
I   Maijala Topias  Lindström Aleksi  -   - 
Il  Laine Oiva  Lindström Aleksi  -  -  
 Syyslukukausi 
  SOPRAANO  ALTTO  TENORI  BASSO 
I   Keskinen Urho  -   -   - 
Il  -    -   -   -   

XIII     XII HELSINGIN BACH -VIIKKO 29.10.-5.11.2021 
Cantores Minores –poikakuoro järjesti ensimmäisen Helsingin Bach -viikon vuonna 1965 kuoron silloisen johtajan 
professori Heinz Hofmannin aloitteesta. Esikuvana hänellä oli perinteikäs Leipzigin Bach -festivaali. Professori 
Hofmann halusi korostaa juuri Bachin musiikin tärkeyttä poikakuoron kasvattavana ja kehittävänä voimana. Kaksi 
ensimmäistä festivaalia kulkivat nimellä Bach -päivät, mutta jo kolmannet festivaalit nimettiin Bach -viikoksi laajen-
tuneen konserttitarjonnan vuoksi. Helsingin Bach -viikko järjestetään viiden vuoden välein ja festivaalilla ovat 
konsertoineet Cantores Minores -kuoron ohella monet kotimaiset ja kansainväliset esiintyjät kuten Dresdenin 
Kreuzkuoro ja Leipzigin Tuomaskuoro.  
Helsingin Bach -viikko jouduttiin siirtämään vuodelta 2020 koronavirustilanteen vuoksi. Festivaalin avasi pe 29.10. 
J.S. Bachin Johannes-passio, joka oli jouduttu peruuttamaan keväällä koronapandemian vuoksi. Konsertin 
solisteina olivat Tom Nyman, evankelista, Jyrki Korhonen, Jeesus, Tuuli Lindeberg, sopraano, Jenny Carlstedt, 
altto, Niall Chorell, tenori, ja Aarne Pelkonen, basso. Viikon pääteoksena oli pe 5.11. J.S. Bachin Messu h-molli, 
jossa solisteina olivat Hedvig Paulig, sopraano, Teppo Lampela, kontratenori, Johan Krogius, tenori, ja Tommi 
Hakala, basso. Teos esitettiin myös festivaalin vierailukonserttina ke 3.11. Porvoon Taidetehtaalla yhteistyössä 
Porvoonseudun musiikkiopiston kanssa. Orkesterina teoksissa oli Suomalaisen barokkiorkesteri ja kapellimesta-
rina toimi Hannu Norjanen. Yleisöä konserteissa oli yhteensä n. 2 000. Molemmat Helsingin konsertit suoratoistet-
tiin kuoron YouTube -kanavalla. Ohjaajana toimi Juuso Koski, äänestä vastasi Petteri Laukkanen ja kuvausteknii-
kasta SteamMedia Oy. Johannes-passion esitys tavoitti n. 6 200 ja Messu h-molli n. 9 600 katselua. Festivaalin 
taiteellinen johtaja on kapellimestari Hannu Norjanen. 

XIV     KANNATUSYHDISTYS  
Kuoron kannatusyhdistyksen hallitukseen kuuluivat kevätkokoukseen 25.3.2021 asti Thomas Grönholm, Liisa 
Harjula, Janne Helekorpi, Erkki Korhonen, Antti Mero, Olli-Pekka Puputti, Kari Toikkanen ja Felix von Willebrand.  
Kevätkokouksen jälkeen hallitukseen kuuluivat Liisa Harjula, Janne Helekorpi, Erkki Korhonen, Antti Mero, Olli-
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Pekka Puputti, Kari Toikkanen ja Felix von Willebrand. Hallituksen järjestäytymiskokouksessa 25.3.2021 Janne 
Helekorpi valittiin yhdistyksen puheenjohtajaksi ja Kari Toikkanen varapuheenjohtajaksi. 
Hallituksen kokouksiin osallistuivat myös kuoron taiteellinen johtaja Hannu Norjanen ja toiminnanjohtaja Jukka-
Pekka Mäki-Luopa sekä tarvittaessa CM Vanhempaintoimikunnan, opettajien ja pääprefektien edustajat. Hallituk-
sen kokousten sihteerinä toimi toimistosihteeri Heta Kokkomäki.  
Yhdistyksen tilitoimistona toimi WaBuCo Financial Services Oy, tilintarkastajana Matti Koskinen (HT-tilintarkasta-
ja) varamiehenään Antti Koskinen sekä toiminnantarkastajana Kaj-Erik Glantz ja varatoiminnantarkastajana 
Tommi Sepponen.  
Sääntömääräinen kevätkokous pidettiin 25.3.2021 TEAMS-alustalla Lauri Lundströmin toimiessa kokouksen 
puheenjohtaja. Läsnä oli  37 yhdistyksen jäsentä. Syyskokous pidettiin Tuomiokirkon kryptassa 11.11.2021 Janne 
Helekorven toimiessa puheenjohtajana. Paikalla oli 12 yhdistyksen jäsentä. Hallitus kokoontui toimintakauden 
aikana yksitoista kertaa, joista viisi kertaa oli sähköpostikokouksia.  
Yhdistyksellä oli vuonna 2021 301 jäsentä (tilanne 31.12.2021). 
Yhdistys jakoi toimintakauden aikana seuraavat 50-100 € suuruiset stipendit kuorolaisille: 
 Topias Maijala 100 € musiikillisista ansioista 
 Jami Kerttula 100 € ansiokkaasta prefektuurin hoitamisesta 
 Elias Sainio 100 € ansiokkaasta prefektuurin hoitamisesta 
    Fredrik Bäckström 100 €  kuoron ulkopuolisiin musiikkiopintoihin 
    Alpo Harjula  100 €  kuoron ulkopuolisiin musiikkiopintoihin 
    Lenni Karvonen    100 €  kuoron ulkopuolisiin musiikkiopintoihin 
    Luukas Pyylampi    100 €  kuoron ulkopuolisiin musiikkiopintoihin 
    Oskar Laukkala    100 €  kuoron ulkopuolisiin musiikkiopintoihin 
    Sisu Raikamo    100 €  kuoron ulkopuolisiin musiikkiopintoihin 
    Tarmo Raikamo    100 €  kuoron ulkopuolisiin musiikkiopintoihin 
 Benjamin Hakri   50 € Kaisaniemen ala-asteen 6. luokan CM-stipendi 
 Kokko-Ilmari Untamala   50 € Kruununhaan ylä-asteen 9. luokan CM-stipendi 
Yhdistyksen perimät maksut vuonna 2021:  
- jäsenmaksu      30,-  
- sisäänkirjoitusmaksu     21,- (ei ent.muskarilaiset tai Kaisaniemen oppilaat)  
- koulutusryhmien lukukausimaksu   294,- (B1-ryhmät)  

315,- (B1-B2+MuVa)  
335,- (Koraali- ja Cappellakuoro)  

- A-kuoron lukukausimaksu    258,- (sis. musiikkileirin koulutusmaksuosuuden 53,-)  
- A-kuorolaisten kaavunhoitomaksu   5,-/lukukausi  
- CM-musiikkileikkikoulun lukukausimaksu  171,- (17-18 krt/lukukausi)  
- pianonsoitonopetus     340,-/30 min (15 krt/lukukausi)  
- huilunsoitonopetus     340,-/30 min (15 krt/syyslukukausi)  
- Musiikin perusteiden tasokurssi 2 (MuPe2)  133,-/lukukausi  
- Musiikin perusteiden tasokurssi 3 (MuPe3)  133,-/lukukausi  
- Yleinen musiikkitieto (YMT)    133,-/lukukausi  
- Materiaalipaketti     16,- (uusilta kuorolaisilta perittävä maksu)  
Sisaralennukset: 1. sisaruksista maksaa 100 %, 2.- -15 %; myönnetään vain kuoron ryhmäopetuksesta (ei 
myönnetä muskarista tai solistisesta opetuksesta) 

 HALLITUKSEN ASETTAMAT TOIMIKUNNAT  
 ALUMNITOIMIKUNTA  

Hallituksen vastuuhenkilö  
Olli-Pekka Puputti 
Toiminta 
Toimikunnan tehtävänä on suunnitella ja koordinoida CM-Alumnien toimintaa. Se on raportoinut toiminnastaan 
säännöllisesti yhdistyksen hallitusta.  

 HALLINTOTOIMIKUNTA 
Hallituksen vastuuhenkilö  
Liisa Harjula  
Toiminta 
Toimikunnan tehtävänä on tukea yhdistyksen hallintoa yhteistyössä toiminnanjohtajan kanssa. Se on raportoinut 
toiminnastaan säännöllisesti yhdistyksen hallitusta.  
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 HR-TOIMIKUNTA 
Hallituksen vastuuhenkilö  
Kari Toikkanen  
Toiminta 
Toimikunnan tehtävänä on tukea yhdistyksen henkilöstöasioita yhteistyössä rehtorin ja toiminnannanjohtajan 
kanssa. Se on raportoinut toiminnastaan säännöllisesti yhdistyksen hallitusta.  

 OPETUSTOIMIKUNTA 
Hallituksen vastuuhenkilö  
Felix von Willebrand 
Toiminta 
Toimikunnan tehtävänä on tukea CM-musiikkiopiston toimintaa ja sen kehittämistä yhteistyössä musiikkiopiston 
rehtorin kanssa. Se on raportoinut toiminnastaan säännöllisesti yhdistyksen hallitusta.  

 TAITEELLINEN TOIMIKUNTA 
Hallituksen vastuuhenkilö  
Erkki Korhonen 
Toiminta 
Toimikunnan tehtävänä on tukea CM-poikakuoron toimintaa ja sen kehittämistä yhdessä taiteellisen johtajan 
kanssa. Se on raportoinut toiminnastaan säännöllisesti yhdistyksen hallitusta.  

 TALOUSTOIMIKUNTA 
Hallituksen vastuuhenkilö  
Janne Helekorpi 
Toiminta 
Toimikunnan tehtävänä on tukea yhdistyksen talouden rakenteita ja raportointia yhteistyössä toiminnanjohtajan 
kanssa. Se on raportoinut toiminnastaan säännöllisesti yhdistyksen hallitusta.  

 VANHEMPAINTOIMIKUNTA 
Hallituksen vastuuhenkilö  
Antti Mero 
Toiminta 
Toimikunnan tehtävänä on suunnitella CM-vanhempien toimintaa. Se on raportoinut toiminnastaan säännöllisesti 
yhdistyksen hallitusta. Toimikunnan tapahtumista lisätietoa toimintakertomuksen sivulla 21. 

 VARAINHANKINTA/VIESTINTÄTOIMIKUNTA 
Hallituksen vastuuhenkilö  
Thomas Grönholm (25.3.2021 asti) 
Toiminta 
Toimikunnan tehtävänä on tukea yhdistyksen varainhankintaa ja viestintää yhteistyössä toiminnanjohtajan 
kanssa. Se on raportoinut toiminnastaan säännöllisesti yhdistyksen hallitusta.  

XV      APURAHAT, AVUSTUKSET JA YHTEISTYÖKUMPPANIT 
Toimintavuoden aikana yhdistykselle myönnettiin seuraavat apurahat ja avustukset: 
myöntäjä         €-määrä kohde 
Helsingin seurakuntayhtymä                 50 991,- CM-poikakuoron taiteellinen ja hengellinen kasvatustoim. 
Helsingin seurakuntayhtymä        103 009,- CM-kannatusyhdistys ry:n vuokra-avustus 
Helsingin tuomiokirkkoseurakunta         4 000,- CM-poikakuoron toiminta 
Espoon seurakuntayhtymä      3 000,- CM-poikakuoron toiminta Espoossa 
Valtiokonttori     35 712,77 Yritysten määräaikainen kustannustuki 1.11.20.-28.2.21 
Opetus- ja kulttuuriministeriö    25 000,- CM-musiikkiopisto/CM-poikakuoro: konserttitoiminta  
Helsingin kaupunki             29 300,- CM-musiikkiopiston taiteen perusopetus  
Helsingin kaupunki              10 000,- CM-musiikkiopisto/-kuoro koronaerityisavustus  
Keski-Helsingin Diakoniasäätiö    12 000,- vähävaraisten kuorolaisten leirimaksuavustuksiin  
          YHTEENSÄ                                  273 012,77 
Toimintavuoden aikana saatiin yhdistyksen stipendirahastoon muutamia rahalahjoituksia yksityishenkilöiltä.  
Markkinointiyhteistyötä tehtiin seuraavien yritysten ja yhteisöjen kanssa: Arla, Audico Systems Oy/Broadway 
Finland Oy, BroadScope Oy, Coronaria Analyysipalvelut Oy, Fazer Group, FiBO, Fiscales Oy, Fuga Oy, Gofore 
Oy, Helsingin Sanomat, IDÉ House of Brands Finland Oy, Innofactor Software Oy, K-Market Katajanokka, 
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Kuivausmestarit Oy, Kupari Solutions, Lagerblad Foods, Murikanranta Oy, Nemo Arkkitehdit Oy, Ostinato Oy, 
Ovella Systems Oy, Pro Kalske Oy Radisson Blu Plaza, Saatsi Arkkitehdit Oy, SEB, Snubber, Ticketmaster 
Finland, Veho Oy, Ventoniemi Oy, Verifone, Xerox Oy, Ravintola Zinnkeller. 

XVI       VARAINHANKINTA 
Poliisihallitus myönsi yhdistykselle toistaiseksi voimassa olevan valtakunnallisen rahankeräysluvan 3.6.2020 
(lupa nro RA/2020/653). Varainhankintakampanjoiden järjestämistä varten solmittiin vuonna 2019 yhteistyösopi-
mus SecuryCast Oy:n kanssa tekstiviestilahjoitus- ja DTmix-palvelusta, joka mahdollistaa erilaiset lahjoitusmuo-
dot, sekä Paytrail Oyj:n kanssa maksupalveluista. Varainhankintakampanjoita olivat suunnittelemassa neuvottelu-
kunnan jäsenet Marianne Heikkilä ja Mikael Pentikäinen, Ilkka Harjula (CM VTK) sekä Heta Kokkomäki ja Jukka-
Pekka Mäki-Luopa (CM-hallinto).  ’Parempi tulevaisuus’ -Kevätkeräys 2021 toteutettiin Facebookissa ja kuoron 
nettisivuilla 3-6/2021 ja Joulukeräys 2021 joulukuussa. Kummassakin kampanjassa varoja kerättiin vähävaraisten 
kuorolaisten hyväksi, kuoron toimintaan yleisesti sekä konserttisuoratoistoja varten. Kevätkeräys tuotti n. 8 000,00 
€ ja Joulukeräys n. 4 400,00 €. Kaikista keräyksistä Facebookin osuus oli n. 1 200,00 €. Lisäksi yksittäiset 
yksityishenkilöt järjestivät FB:ssä syntymäpäiväkeräyksiä joiden tuotto oli n. 1 800,00 €. Eniten lahjoituksia tuli 
suoralahjoituksina kautta. Vuoden aikana saatiin lisäksi kaksi muistorahastolahjoitusta: oopperalaulaja Matti 
Piipposen muistorahasto 260,00 € ja CM-kunniajäsen Aino Mäki-Luopan muistorahasto 2 155,00 €. Lahjoituk-
sista (yht. n. 17 290,00 €) kohdistui vähävaraisille kuorolaisille n. 9 500,00 €, yleislahjoituksina kuoron toimintaan 
n. 6 920,00 € sekä konserttien suoratoistoihin n. 870,00 €. 
Yhdistyksen hallitus valvoo rahankeräysten ja kerättävien varojen käyttöä. 

XVII      VUOSI- JA KUNNIAMERKIT, H. HOFMANN -MITALI, MUUT HUOMIONOSOITUKSET 
Kuoron vuosimerkit (1, 5, 10 ja 15 v.) jaettiin perinteisesti kuoron kevät- ja joulujuhlien yhteydessä.  

 

Lisäksi muistettiin seuraavia henkilöitä ja yhteisöjä (aikajärjestys): 
 Tuomiorovasti Marja Heltelä (60 v.)  CM-isännänviiri 
 Suntio Tiina Ruokonen (eläköityminen)  CM-survival kit 
 Toimitusjohtaja Sami Ensio (50 v.)   CM-survival kit 
 Oopperalaulaja Matti Piipponen (hautakiven julkistus) CM-alumnien laulutervehdys 
 CM-opettaja Heidi Luukka-Vanhanen (50 v.)          kukat 
 CM-opettaja Terhi Orpana (60 v.)           kukat 
 CM-solisti ja entinen opettaja Tom Nyman (60 v.)          kukat 
 CM-kunniajäsen Aino Mäki-Luopa (siunaustilaisuus) kukat ja lauluesitys 
 

XVIII     KUOROPOIKAPATSAS 
Kuoron 60-vuotisjuhlavuonna 2012 tilattiin pronssinen Kuoropoika -patsas, joka on kuoron korkein kunnian-
osoitus. Sen on suunnitellut taiteilija, CM-alumni Juha Hälikkä. Toimintavuonna ei jaettu Kuoropoika-patsasta. 

XIX       CM-VANHEMMAT (VANHEMPAINTOIMIKUNTA) 
Vetäjät 
Rahastonhoitaja: Petri Aalto 
Kaapuvanhemmat: Tiina Kivi ja Minna Akkanen 
Kanttiinivastuu: Niina Suominen  
Varainhankinta: Ilkka Harjula, Antti Mero 
Ruokailu- ja kirkkokahvitusvastaavat, muut kuoromuonitukset: Antti Mero, Niina Suominen 
Meritullin kanttiini 3 krs.  
Kanttiini toimi vuoden aikana rajoitetusti koronapandemian vuoksi. Koulutusryhmille tarjoiltiin harjoitustiloihin 
välipalapussit. A-kuorolle oli välipalatarjoilua syyskuusta vuoden loppuun. 
Käytössä on 10 € välipalakortti, jonka voi ostaa etukäteen. Kanttiinissa maksut on voinut suorittaa käteisellä, 
pankkikortilla tai MobilePaylla. Vanhemmat hoitivat harjoitustilojen ja taukotilojen desinfiointia. 

 

Elintarvikehankinnoissa käytettiin pääsääntöisesti Lidliä, Heinon Tukkua ja S-ryhmän Prismaa. Hankinnat tehtiin 
yleensä keskitetysti Niina Suomisen toimesta kaksi kertaa viikossa. 
 

Muonitukset 
Vanhempaintoimikunta valmisti lämpimät ateriat A-kuoron suurkonserttien harjoituksiin, koulutusryhmien 
Laululauantai-leiriin sekä kevään ja syksyn kaupunkileireihin. Tarveaineet ostettiin Heinon tukusta. 
Ruokalahjoituksia saatiin Lagerblad Foodsilta, K-Market Katajanokalta sekä Fazerilta. 
 

20.-23.2.2021  A-kuoron talvileiri    Meritulli 
2.- 8.8.2021     A-kuoron kesäleiri   Meritulli 
25.10.2021      Johannes-passio harjoitus   Meritulli 
27.10.2021      Johannes-passio harjoitus   Tuomiokirkon krypta 
28.10.2021      Johannes-passio kenraaliharjoitus  Tuomiokirkon krypta 
29.10.2021     Johannes-passio konsertti  Tuomiokirkon krypta 



18 

31.10.2021 Messu h-molli harjoitus  Meritulli 
1.11.2021 Messu h-molli harjoitus  Tuomiokirkon krypta 
2.11.2021 Messu h-molli kenraaliharjoitus Tuomiokirkon krypta 
20.11.2021 Koulutusryhmien Laululauantai Meritulli 
9.12.2021 Jouluoratorio harjoitus  Tuomiokirkon krypta 
10.12.2021 Jouluoratorio kenraaliharjoitus  Tuomiokirkon krypta 

Puvusto 
Puvustoon kuuluu sekä koulutusryhmien esiintymisasut että A-kuoron kaavut ja kansallispuvut. Kaavusta mak-
settava pantti oli 100 euroa. Sen lisäksi laskutettiin A-kuorolaisilta lukukausimaksun yhteydessä 5 euron suurui-
nen kaapujen hoitomaksu.  
Uusille A-kuorolaisille järjestettiin keväällä ja syksyllä juhlalliset kaapujen luovutustilaisuudet. Puvustosta vasta-
sivat Tiina Kivi ja Minna Akkanen. 
Messukumppanuus 
CM-kuorojen ollessa avustamassa Tuomiokirkon messuissa CM-vanhemmat ovat lukeneet messun lukukappa-
leet, kantaneet kolehdin sekä järjestäneet kirkkokahvit. Osa tapahtumista peruuntui pandemian vuoksi ja kirkko-
kahveja järjestettiin vain neljä kertaa.
7.2.2021 B-kuorot ja muskarilaiset virtuaalisesti
11.4.2021 Koraali- ja Cappellakuoro virtuaalisesti
19.9.2021 A-kuoro Piispanmessu + kirkkokahvit
24.10.2021 A-kuoro Cantores Minores 69-vuotisjuhlamessu + kirkkokahvit
6.11.2021 B-kuorot
14.11.2021 A-kuoro + kirkkokahvit
28.11.2021 Koraali- ja Cappellakuoro + kirkkokahvit

XX 

Reilu Camu-stipendi 
Vanhempaintoimikunta ideoi keväällä 2019 uuden Reilu Camu-stipendin, joka myönnetään koulutusryhmien 
kuorojen laulajalle (kuororyhmien opettajat valitsevat) sekä A-kuoron poika- ja miesäänelle (kuorolaiset äänestä-
vät keskuudestaan) hyvästä kuorotoveruudesta, kannustuksesta ja innostuksesta. Stipendin arvo on 100 €. 
Stipendejä ei jaettu vuosina 2020-2021 ryhmien ollessa suurimman osan ajasta etäopetuksessa. 
Cantis GOLF 
Historian kolmas CM-huoltajille ja -alumneille suunnattu Cantis GOLF -tapahtuma järjestettiin KURK Golfissa la 
11.9.2021 ja siihen osallistui 11 pelaajaa (1 kuorolainen, 1 CM-huoltaja ja 9 CM-alumnia). IDÉ House of Brandsin 
lahjoittaman kiertopalkinnon voitti CM-kuorolainen Otso Sipilä, joka voitti pistebogey-kilpailun. Scratch-pelin voitti 
CM-alumni Tuomas Pursio. Bassot voittivat tiukassa ryhmäkilpailussa tenorit.
Muu toiminta 
Vanhempaintoimikunta teki Cantores Minores 70-vuotisjuhlakalenterin vuodelle 2022. Kalentereita myytiin noin 
1500 kappaletta. Tuotto menee lyhentämättömänä kuoron ja kuorolaisten tukemiseen. Kalenterityöryhmässä oli 
mukana Mia Lindgren, joka vastasi myös kalenterin taitosta, Aleksandra Mirolybov-Nurmela, Ilkka Harjula, joka 
vastasi pääosin valokuvista, Antti Mero ja Jukka-Pekka Mäki-Luopa. Vuosikalenterin painatuskustannukset saatiin 
peitettyä ilmoitusmyynnillä. 
Vanhempaintoimikunta avusti sekä kuoron omissa että tilauskonserteissa oppaina ja lipuntarkastajina yhteensä 
kahdeksassa eri konsertissa.  
Vanhempaintoimikunta muisti kevään ylioppilaita ja ammattiin valmistuneita stipendeillä. 
Huoltajien osallistuminen 
Arviolta noin 50 perhettä kaikista kuororyhmistä on osallistunut vanhempaintoimikunnan toimintaan. 
Vastuuta ja tehtäviä on jaettu kaikille halukkaille.  

Tietoa toiminnasta on jaettu mm. WhatsApp -ryhmän sekä Facebook -ryhmän välityksellä. 
Vanhempaintoimikunnan päämäärä on tukea kuoron toimintaa ja poikien hyvinvointia.  

Antti Mero ja Niina Suominen 

       YHTEISKUNTASUHTEIDEN NEUVOTTELUKUNTA 
Cantores Minores -kannatusyhdistys ry:n hallitus perusti vuonna 2011 Yhteiskuntasuhteiden Neuvottelukunnan, 
jonka tarkoituksena on verkostoitumalla vahvistaa ja lisätä Cantores Minores –kuoron ja –musiikkiopiston toimin-
nan tuntemista ja arvostusta valtion, kunnan, kirkän, liike-elämän ja politiikan päätöksentekijöiden keskuudessa 
sekä näin mahdollistaa kuoron ja musiikkiopiston toimintaresurssien pitkäjänteinen kasvu ja jatkuva kehittäminen 
kuoron Visio 2022 –strategian tavoitteiden mukaisesti. Neuvottelukunta kokoontuu normaalisti kaksi kertaa 
vuodessa pohtimaan Cantores Minores -kuoron toimintaa ja sen kehittämistä. 
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Neuvottelukunnan puheenjohtajana toimi vuoden 2017 loppuun asti Helsingin piispa Irja Askola ja sen jäseninä 
oli 27 yhteiskuntamme vaikuttajaa. Vuonna 2019 aloitti kolmivuotisen (2019-2021) toimintansa järjestyksessään 
kolmas Neuvottelukunta puheenjohtajaan Helsingin piispa Teemu Laajasalo. Jäseniä toimikunnassa oli toiminta-
vuonna 32. Neuvottelukunta kokoontui toimintavuonna yhden kerran: ke 22.9. TEAMS -etäyhteydellä. 
Kokoukseen osallistui 17 jäsentä. 
CM Yhteiskuntasuhteiden Neuvottelukunta 2019-2021 (tilanne 31.12.2021; nimen perässä toimikuntajäsenyys): 
piispa Teemu Laajasalo (puheenjohtaja), valtiosihteeri Matti Anttonen, alivaltiosihteeri Timo Lankinen, yhteisen 
seurakuntatyön johtaja Juha Rintamäki, hallintojohtaja Juha Tuohimäki, Helsingin tuomiorovasti Marja Heltelä, 
päätoimittaja Jaakko Heinimäki, apulaispormestari Nasima Razmyar, kaupunginjohtaja Ritva Viljanen, sivistys-
toimenjohtaja Harri Rinta-aho, kansanedustaja Anders Adlercreutz, kansanedustaja Wille Rydman, toimitusjohta-
ja Pia Adlivankin, sijoittaja Riku Asikainen, pääsihteeri Tuija Brax, lastenpsykiatri Raisa Cacciatore, pääsihteeri 
Marianne Heikkilä (viestintätk.),  emeritusintendentti Helena Hiilivirta, pääsihteeri Sakari Karjalainen, toimitus-
johtaja Pekka Kauranen, lääkäri Minerva Krohn, maajohtaja Marcus Nystén (taloustk.), päätoimittaja Mikael 
Pentikäinen (viestintätk.), mediavaikuttaja Tapani Ruokanen, toimitusjohtaja Juha Ruotsalainen, ex-valtiosihteeri 
Pertti Torstila, diplomi-insinööri Tom von Weymarn (taloustk.).  
Cantores Minores jäsenet (tilanne 31.12.2021): 
Halituksen pj. Janne Helekorpi (YN:n varapj,), taiteellinen johtaja Hannu Norjanen, toiminnanjohtaja Jukka-Pekka 
Mäki-Luopa (YN:n sihteeri), CM-varapj. Kari Toikkanen, CM-alumnitoimikunnan edustaja Olli-Pekka Puputti. 

XXI       SISÄINEN TIEDOTTAMINEN 
Kuoron sisäistä tiedonkulkua hoidettiin pääosin CaMu-extranetin välityksellä sekä sähköpostitiedotteilla. Lisäksi 
tehtiin eri ryhmille omia tiedotteita tarpeen mukaan. Kuoron 'Minor'-nimistä CM-tiedotetta ei toimintavuoden aikana 
julkaistu vaihtelevan koronatilanteen vuoksi. Tietoa toimitettiin tarpeen mukaan myös harjoitustilojen ilmoitus-
tauluilla sekä eri toimikuntien WhatsApp- ja Facebook-ryhmissä.  

XXII      VIESTINTÄ 
CM-KOTISIVUT INTERNETISSÄ 
CM:n uudet internetkotisivut (www.cantoresminores.fi) avattiin 2.11.2012 ja sisäinen sivusto (CaMu) 1.4.2013. 
Nettisivut käsittävät mm. kuoron monipuolisen esittelyn suomeksi ja englanniksi (historia, matkat, ohjelmisto, 
organisaatio), tulevien tapahtumien kalenterin sekä CM Shopin. CaMu-intranetistä löytyy mm. kuororyhmien 
tiedotteet ja harjoitusohjelmat. Vuoden 2019 alussa nettisivusto siirtyi uudelle alustalle Weeblyyn ja samalla 
sivuston ulkoasua ja sisältöä päivitettiin. Nettisivuja on ylläpidetty CM-hallinnon voimin. 

MEDIATIEDOTTEET 
Vuoden 2020 aikana julkaistiin medialle suunnattuja tiedotteita seitsemän kertaa (3 kevät- ja 4 syyskaudella). 
Tiedotteissa informoitiin mediaa tulevista pääsykokeista, konserteista ja festivaaleista sekä kuoron korona-ajan 
toiminnasta. Tiedotteiden laadinnasta vastasi toiminnanjohtaja Jukka-Pekka Mäki-Luopa. 

FACEBOOK JA FB-LIVELÄHETYKSET 
Kuoron virallinen Facebook-sivusto (www.facebook.com/CantoresMinores) avattiin 12.3.2012. Sivustolla on kuvia 
ja uutisia kuoron tapahtumista. Tykkääjiä vuoden lopussa oli 9 512 (2020: 8646, 2019: 6061, 2018: 4 557, 2017: 
4 245, 2016: 3 724, 2015: 2 543, 2014: 1 777, 2013: 845), joista naisia on 77 % (2020: 76 %, 2019: 73 %, 2018: 
72 %, 2017: 70 %, 2016: 70 %; 2015: 68 % 2014: 64 %, 2013: 51 %) ja miehiä 23 % (2020: 24 %, 2019: 27 %, 
2018: 28 %, 2017: 30 %, 2016: 30 %, 2015: 32 % 2014: 36 %, 2013: 49 %). Suurin ikäryhmä oli kolmatta vuotta 
peräkkäin 65+ 37,7 % (2020: 35 %). Noin 24,4 % kuului ryhmään 55-64 v. (2020: 24 %), n. 20,4 % 45-54 v. (2020: 
21 %), n. 10,3 % oli 35-44 v. (2020: 11 %), n. 4,7 % 25-34 v. (2020: 5 %), ja n. 2,5 % 18-24 v. (2020: 3 %). 
Viikoittainen kokonaiskattavuus oli parhaimmillaan 54 916/vko 13 (20/21: 24 804, 16/19: 83 213, 44/18: 53 923, 
44, 6/17: n. 27 000, 12/16: n. 15 000,12/15: n. 26 500 2014: n. 9 500, 2013: n. 2 040). Kevätkaudella Facebookia 
käytettiin ns. kohdistettuun sponsoroituun mainontaan Johannes-passio -konsertin vuoden 2019  taltion esityk-
seen ja Virtuaalinen Äitienpäivätervehdys -musiikkivideon julkaisuun liittyen sekä syyskaudella pääsykoe-
mainontaan, Vuosikalenterin myyntikampanjaan ja XII Helsingin Bach viikkoon liittyen. Näillä markkinointitoimen-
piteillä pyrittiin sekä parempaan lipunmyyntiin että kuoron tunnetuksi tekemiseen. Vuoden aikana ’tykkäykset’ 
nousivatkin lähes 1 000 tykkääjällä. Pääosa tykkääjistä on suomalaisia (n. 8 200) ja seuraavaksi suurin kansanosa 
on espanjalaiset (n. 530). Lisäksi tykkääjiä on mm. Saksasta, Italiasta, Brasiliasta, Ruotsista, Angolasta, Sveitsistä 
ja USAsta (suuruusjärjestys). 
Vuoden aikana toteutettiin yksi FB-live-lähetys Koulutusryhmien kuoron flashmob-esiintymisestä Tuomiokirkon 
portailla 13.10.2021.  
CM Alumnien suljettu Facebook-ryhmä perustettiin 21.8.2012 alumnien informaatio- ja ajatustenvaihtokanavaksi. 
Tällä hetkellä jäseniä on 354 (2020: 346, 2019: 310, 2018: 296, 2017: 305, 2016: 285, 2015: 284, 2014: 261, 
2013: 249). Myös CM-vanhemmilla on oma ryhmänsä Facebookissa, jossa on jäseniä 258 (2020: 248). 
Kuoron virallisten FB- sekä alumni-FB-sivujen sisällöstä on vastannut toiminnanjohtaja Jukka-Pekka Mäki-Luopa.  
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INSTAGRAM 
Kesällä 2016 otettiin käyttöön kuoron virallinen Instagram-tili nimellä 'cantoresminoresfinland'. Sivustolla on vuo-
den mittaan julkaistu kuvia kuoron tapahtumista 33 kertaa (2020: 39). Seuraajia on vuoden aikana kertynyt 1 143 
(2020: 1087, 2019: 907, 2018: 653, 2017: 469, 2016: 312). Tilin sisällöstä on vastannut toiminnanjohtaja Jukka-
Pekka Mäki-Luopa. 

TWITTER 
Syksyllä 2015 otettiin käyttöön kuoron virallinen Twitter-tili nimellä '@cantoresminores'. Sivustolla on vuoden 
aikana julkaistu kuoron tapahtumista omia twiittejä 44 (2020: 80 kertaa). Seuraajia on vuoden lopussa 203 (2020: 
193, 2019: 179, 2018: 153, 2017: 145, 2016: 105, 2015: 72). Tilin sisällöstä on vastannut toiminnanjohtaja Jukka-
Pekka Mäki-Luopa. 

YOUTUBE 
Syksyllä 2014 avattiin kuoron virallinen YouTube-tili nimellä ’Cantores Minores Finland’. Sivustolla on nyt 887  
tilaajaa (2020: 611). Sivustolla on vuoden aikana julkaistu mm. vuoden 2019 Johannes-passion striimaus (3 075 
katselukertaa), virtuaalinen Äitienpäivän Musiikkitervehdys (64 100 impressiota), XII Helsingin Bach-viikon kon-
sertit (Johannes-passio: 6 200 ja Messu h-molli: 9 600 impressiota) sekä ns. kuoron virallista materiaalia, jonka 
erottaa ’piraattimateriaalista’ siitä, että siinä on upotettuna CM-nimilogo. Lisäksi sivustolla on julkaistu piilotetuissa 
linkeissä Innofactorin joulukonsertti (641 katselukertaa) ja Etelä-Suomen AVIn tilaama Virtuaalinen Jouluterveh-
dys (199 katselukertaa). Kanavan ylläpidosta ja sisällöstä vastaa CM-alumni Juuso Koski. 

XXIII    CANTIS-UUTISKIRJE JA MAILCHIMP-TIEDOTTEET 
Vuonna 2016 aloitettiin julkaisemaan sähköistä uutiskirjettä, joka sai nimekseen Cantis vuonna 2015 lopetetun 
Cantis-lehden mukaan. Vuonna 2021 Cantis-uutiskirje/MailChimp-tiedotteita lähetettiin kaksi kertaa. MailChimp-
postituslistalla vuonna 2021 oli n. 3 700 henkilöä. 

XXIV    KÄSIOHJELMAT, JULISTEET JA FLYERIT 
Kuoron pääkonserttien yhteydessä julkaistaan B5-kokoinen käsiohjelma, jossa keskitytään lähinnä kyseiseen 
konserttiin. Vuoden aikana julkaistiin kolme käsiohjelmaa (XII Helsingin Bach-viikko, Jouluoratorio, Perinteinen 
Joulukonsertti). Käsiohjelmien sisällöstä vastasi toiminnanjohtaja Jukka-Pekka Mäki-Luopa. Konserttien markki-
nointia varten tehtiin myös julisteet ja flyerit. Painotuotteiden taitosta vastasi Sweet Mondays Oy/Meri Kuusilehto. 
Painotyöt tehtiin Sivupainajaisessa. 

XXV CANTIS SHOP 
Lokakuussa 2021 avattiin kuoron oma verkkokauppa Cantis SHOP Ecwid -kauppa-alustalle. Sivuston tärkein 
myyntituote syyskaudella oli lokakuussa julkaistu juhlavuoden CM Seinäkalenteri 2022.  

XXVI TOIMITILAT 
Kuoron koulutus-, harjoitus- ja hallintotoiminnot on edellisvuosien tapaan hoidettu Helsingin seurakuntayhtymän 
käyttöömme osoittamissa tiloissa Meritullintori 3:ssa sijaitsevan Meritullin seurakuntatalon 3. (Hofmann -musiikki-
sali ja Opetusluokka 1), 5. (Cantores -musiikkisali) ja 6. (Minores -luokka ja hallinto) kerroksessa sekä kellariker-
roksen luokassa, jotka ovat kokonaisuudessaan olleet käytössämme. Lisäksi 2. kerroksen musiikkisalia on käytet-
ty koulutusryhmien kuoron yhteisharjoituksissa sekä kaupunkileirien yhteydessä, jolloin myös 7. kerroksen 
jumppasali on ollut käytössä. Tuomiokirkkoseurakunta on vastannut lisäksi CM-tilojen ylläpidosta. Kuoron toimi-
tiloja ovat lisäksi käyttäneet mm. Akateeminen mieskuoro PSALDO, inTones-lauluyhtye, Kauppakorkeakoulun 
Ylioppilaskunnan Laulajat, Suomalainen barokkiorkesteri ja Tapiolan kamarikuoro. Kellarikerroksessa on lisäksi 
omat tilat kuoron arkistolle, puvustolle ja nuotistolle. 
Ilman tätä Helsingin Seurakuntayhtymän (vuokra-arvo 103 009,00 €) ja Tuomiokirkkoseurakunnan merkittävää 
apua eivät opisto- ja muut kuorotoiminnot olisi nykyisessä laajuudessaan mahdollisia.  
CM-musiikkileikkikoulutoimintaa varten on saatu tilat käyttöön Helsingin tuomiokirkkoseurakunnalta (Hyvän toivon 
kappeli, Jätkäsaari), Mikaelin seurakunnalta (Mikaelinkirkko), Pakilan seurakunnalta (Hyvän Paimenen kirkko), 
Leppävaaran seurakunnalta (Lasten kappeli Arkki) ja Vantaan kaupungilta (Lastenkulttuurikeskus Pessi). CM-
muskariryhmät ovat vastavuoroisesti esiintyneet seurakuntien tilaisuuksissa rikastuttaen näin niiden musiikki- ja 
lapsityötä. 
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XXVII  MUSIIKKIOPISTON OPPILAAT VUONNA 2021  
  

Vuoden aikana eri ryhmissä opiskelleet oppilaat / määrät ryhmittäin: 
(suluissa vuoden 2020 vastaavat luvut - oppilaiden kokonaismäärät ja kotipaikat) 
(HUOM! eri ryhmissä olevien oppilaiden yhteenlaskettu summa ei täsmää oppilaiden kokonaismäärään, koska yksi oppilas voi 
vuoden aikana olla useassa ryhmässä) 
   
 

Kuororyhmät 
*A-kuoro 
Kevätlukukausi    Syyslukukausi: 
sopraano      64  sopraano    56 
altto       24  altto    28 
tenori            27  tenori    28 
basso             50  basso    47  
A-kuoro/tauolla   5  
A-kuoro yhteensä vuonna 2021         196 (179)  
 

 
*Koulutusryhmät 
Kevätlukukausi    Syyslukukausi:     
B-kuoro:                       50 B-kuoro:             49 
-B1-ryhmä   31         -B1-ryhmä   21  
-B2-ryhmä    19        -B2-ryhmä   28  
Cappellakuoro            18   Cappellakuoro            19 
Koraalikuoro       20  Koraalikuoro   20  
Koulutusryhmät / tauolla                 3  
Koulutusryhmät yhteensä vuonna 2021       147 (139) 
 

Cantores Minores -kuororyhmät yhteensä      343 (318)  
     

*Muu opetus: 
MuPe 2            7 (0)  
MuPe 3                     0 (0) 
YMT                0 (0) 
Huilu       3 (3) 
Piano      23 (26) 
Sävellys            0 (0)  
 

*CM-musiikkileikkikoulu   
Kevätlukukausi    Syyslukukausi:  
- Jätkäsaari/Helsinki   20  - Jätkäsaari/Helsinki   20   
- Kontula/Helsinki   18  - Kontula/Helsinki       18  
- Meritulli/Helsinki          50  - Meritulli/Helsinki      50  
- Pakila/Helsinki   17  - Pakila/Helsinki       17   
- Leppävaara/Espoo   24   - Leppävaara/Espoo   24 
- Tikkurila/Vantaa   14   - Tikkurila/Vantaa       14  
CM-musiikkileikkikoulu yhteensä vuonna 2021    128 (159)  
     
 

Kaikki oppilaat yhteensä      422 (477) 

 
 

Kuorolaisten ja oppilaiden kotipaikat: 
Helsinki 315 (362) 74,64 % (75,89 %) 
Espoo    50 (49)  11,85 % (10,27 %) 
Vantaa   40 (41)     9,48 % (8,60 %) 
Muu *)   17 (25)    4,03 % (5,24 %) 
*) Kauniainen, Kerava, Kirkkonummi, Masala, Mäntsälä, Porvoo, Söderkulla, Talma, Vihti 
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Cantores Minores -musiikkiopisto OPETUSTUNTILASKELMA 1.1.-31.12.2021 ETÄOPETUS
VKO A/S A/A A/T A/B A-valm. B1 B2 KOR CAPP ÄM PIANO HUILU MUS3-4 MUS5 MUS6 PK MUS MuVa MuPe2 MuPe3 YMT SÄV ALUM CMS TP
Kevätlukukausi

2 7,33 3,33 3,33 3,33 4,00 4,00 6,67 3,33 14,00 2,00 5,00 5,00 5,00 A/ = A-kuoro

3 10,67 5,33 4,33 4,33 5,33 5,00 3,33 3,33 23,67 14,00 2,00 5,00 5,00 5,00 A-valm=A-valmennusryhmä

4 10,67 5,33 4,33 4,33 23,67 14,00 2,00 5,00 5,00 5,00 B1-CAPP= Koulutusryhmät

5 10,67 4,00 2,67 2,67 1,00 4,67 2,67 6,33 4,67 33,33 14,00 2,00 5,00 5,00 5,00 ÄM= Äänenmuodostus

6 10,67 4,00 2,67 2,67 1,00 4,67 2,67 6,33 4,67 32,67 14,00 2,00 5,00 5,00 5,00 3,00 PIANO= Pianonsoitonopetus

7 29,33 13,33 12,00 12,00 1,00 4,67 2,67 6,33 4,67 33,33 14,00 2,00 5,00 5,00 5,00 3,00 HUILU= Huilunsoitonopetus

8 18,67 9,33 9,33 9,33 99,33 MUS4-6= Musiikkileikkikoulut

9 10,67 4,00 2,67 2,67 1,00 6,00 2,67 7,22 5,55 32,67 14,00 2,00 5,00 5,00 5,00 3,00 PK MUS=päiväkotimuskarit

10 10,67 4,00 2,67 2,67 1,00 6,00 2,67 7,22 5,55 32,67 14,00 2,00 5,00 5,00 5,00 3,00 MuVa= Musiikkivalmennus

11 10,67 4,00 2,67 2,67 1,00 6,00 2,67 7,22 5,55 32,67 14,00 2,00 5,00 5,00 5,00 3,00 MuPe2= Musiikin perusteet 2

12 10,67 4,00 2,67 1,33 1,00 6,00 2,67 7,22 5,55 32,67 14,00 2,00 5,00 5,00 5,00 3,00 MuPe3= Musiikin perusteet 3

13 10,67 4,00 2,67 2,67 1,00 2,00 5,00 3,33 14,67 YMT= Yleinen musiikkitieto

14 10,67 4,00 2,67 2,67 1,00 4,00 2,67 7,22 5,55 22,67 14,00 2,00 5,00 5,00 5,00 3,00 SÄV= Sävellysopetus

15 10,67 4,00 2,67 2,67 1,00 10,00 10,00 7,22 5,55 33,67 14,00 2,00 5,00 5,00 5,00 3,00 ALUM= Alumnikuoro

16 10,67 4,00 2,67 2,67 1,00 6,00 2,67 7,22 5,55 33,67 14,00 2,00 5,00 5,00 5,00 3,00 CMS= CM Swing

17 10,67 4,00 2,67 2,67 1,00 6,00 2,67 7,22 5,55 33,67 14,00 2,00 5,00 5,00 5,00 3,00 TP= Tiernapojat

18 9,77 3,55 1,67 1,67 6,00 2,67 7,22 3,33 35,90 14,00 2,00 5,00 5,00 5,00
19 13,11 6,89 4,67 4,67 6,00 2,67 7,22 3,33 31,56
20 12,77 6,56 4,33 4,33 5,33 2,67 3,33 38,67
21 13,11 6,89 4,67 4,67 27,00

yht.kl 242,81 104,54 78,03 76,69 12,00 92,67 53,71 106,19 78,39 648,16 209,99 30,00 75,00 75,00 75,00 0,00 30,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Syyslukukausi

31 34,00 34,00 34,00 34,00 93,00
32 3,67 3,67 3,67 3,67
33 15,77 10,11 5,00 5,00 1,11
34 17,77 12,11 7,00 7,00 1,11 3,33 3,33 5,33 5,33 34,56 10,67 1,33 6,00 3,00 4,00 1,33
35 16,44 10,78 4,67 4,67 1,11 3,33 3,33 5,33 5,33 34,56 10,67 1,33 6,00 3,00 4,00 3,00 1,33
36 12,00 11,00 4,67 4,67 1,11 3,33 3,33 5,33 5,33 36,56 11,33 1,33 6,00 3,00 4,00 3,00 4,00 1,33
37 14,33 14,00 8,67 8,67 1,11 3,33 3,33 5,33 5,33 30,33 11,33 1,33 6,00 3,00 4,00 3,00 4,00 1,33 4,00
38 10,00 10,00 4,67 4,67 1,11 3,33 3,33 5,33 5,33 30,33 11,33 1,33 6,00 3,00 4,00 3,00 4,00 1,33 2,00 6,00
39 10,00 10,00 4,67 4,67 1,11 5,00 5,00 5,33 5,33 30,33 11,33 1,33 6,00 3,00 4,00 3,00 4,00 1,33
40 13,00 13,00 4,67 4,67 1,11 3,33 3,33 5,33 5,33 30,33 11,33 1,33 6,00 3,00 4,00 3,00 4,00 1,33
41 11,33 11,33 6,00 6,00 1,11 3,33 3,33 5,33 5,33 30,33 11,33 1,33 6,00 3,00 4,00 3,00 4,00 1,33
42 14,00 14,00 9,67 9,67 1,11 0,00
43 20,21 20,21 18,54 18,54 2,00 3,33 3,33 5,33 5,33 0,00 11,33 1,33 6,00 3,00 4,00 3,00 4,00 1,33 2,00
44 17,21 17,21 17,21 17,21 3,33 3,33 5,33 5,33 0,00 11,33 1,33 6,00 3,00 4,00 3,00 4,00 1,33 2,00
45 15,00 15,00 9,67 9,67 1,11 3,33 3,33 5,33 5,33 30,33 11,33 1,33 6,00 3,00 4,00 3,00 4,00 1,33 3,00
46 13,67 13,67 10,67 10,67 1,11 8,00 8,00 10,00 10,00 30,33 11,33 1,33 6,00 3,00 4,00 3,00 4,00 1,33 3,00
47 14,67 14,67 11,67 11,67 3,33 3,33 7,00 7,00 30,33 11,33 1,33 6,00 3,00 4,00 3,00 1,33 2,00
48 10,33 10,33 5,67 5,67 3,33 3,33 5,33 5,33 24,00 11,33 1,33 6,00 3,00 4,00 1,33 2,00 2,00
49 16,67 16,67 16,67 16,67 4,67 4,67 12,00 9,67 11,33 1,33 6,00 3,00 4,00 2,00 Opetus-
50 8,00 8,00 8,00 8,00 6,67 6,67 5,67 7,00 1,33 12,00 6,00 8,00 tunnit
51 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00 4,33 4,33 à 45 min total

yht.sl 291,07 272,76 198,46 198,46 15,32 67,30 67,30 102,96 101,96 372,32 168,63 21,28 102,00 51,00 68,00 36,00 40,00 18,62 0,00 0,00 0,00 10,00 10,00 10,00 kpl-määrä minuutit

TOTAL 533,79 377,47 276,47 275,14 27,34 159,98 121,02 209,17 180,27 1020,57 378,62 51,28 177,00 126,00 143,00 36,00 70,00 18,62 0,00 0,00 0,00 10,00 10,00 10,00 4 212 189 540
41 opetusviikkoa A-kuoro A-valm. B1 B2 KOR CAPP ÄM PIANO HUILU MUS4 MUS5 MUS6 PK MUS MuVa MuPe2 MuPe3 YMT SÄV ALUM CMS TP Opetuskertoja total tunnit

Opetuskertojen lukumäärä 275 25 80 61 68 68 3093 565 77 177 126 143 36 70 14 0 0 0 5 2 4 4 889 3 159
Opetuskertojen lukumäärä/vko:   A-kuoro (S: 3, A: 3, T: 2, B: 2) - B/KOR/CAPP/: n. 1-2 krt/vko/ryhmä Piano-/huiluopetus: n. 21 krt/vko Muskari: 1 krt/vko/ryhmä
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CANTORES MINORES ESIINTYMISTILASTO 2021

TUOMIOKIRKKOSRK:N TILAT

KUORORYHMÄT (ei sis. pienyhtyeitä) (seurakunnalliset tapahtumat)

pvm
YLEI-
SÖÄ

7.2.2021 Tuomiokirkko (virtuaalinen) 6 6 225
14.3.2021 Tuomiokirkko (virtuaalinen) 7 7 973
26.8.2021 Konsertti (Nordiskt Kyrkomusiksymposium) Tuomiokirkko 437 437
19.9.2021 Tuomiokirkko 282 282 1279
3.10.2021 Hyvän toivon kappeli 64 64

24.10.2021 Tuomiokirkko 262 262 638
29.10.2021 J.S. Bach: Johannes-passio Tuomiokirkko 510 510 2540
5.11.2021 J.S. Bach: Messu h-molli Tuomiokirkko 792 792 2345
6.11.2021 Tuomiokirkko 191 191
6.11.2021 Perheiden pyhäinpäivä Hietaniemen hautausmaa 100 100 arvio

14.11.2021 Tuomiokirkko 189 189 803
20.11.2021 Konsertti Johanneksenkirkko 450 450
20.11.2021 Konsertti Johanneksenkirkko 550 550
25.11.2021 Konsertti Johanneksenkirkko 135 135
28.11.2021 Tuomiokirkko 441 441 1171
30.11.2021 Tuomiokirkko 480 480
7.12.2021 Tuomiokirkko 315 315 641
9.12.2021 Esiintyminen/Suomen Pankin jouluhartaus Tuomiokirkon krypta 43 43

10.12.2021 J.S. Bach: Jouluoratorio Tuomiokirkko 825 825 33
13.12.2021 Esiintyminen/Lucia-juhla Tuomiokirkko 571 571
16.12.2021 Esiintyminen/OKM-jouluhartaus Tuomiokirkon krypta 40 40
16.12.2021 Esiintyminen/UM-jouluhartaus Tuomiokirkon krypta 43 43
17.12.2021 Perinteinen Joulukonsertti Tuomiokirkko 670 670
17.12.2021 Perinteinen Joulukonsertti Tuomiokirkko 710 710
18.12.2021 Esiintyminen/Muskarijoulujuhla Tuomiokirkon krypta 203 203
20.12.2021 Perinteinen Joulukonsertti Tuomiokirkko 760 760
20.12.2021 Perinteinen Joulukonsertti Tuomiokirkko 770 770 132
21.12.2021 Esiintyminen/VM-jouluhartaus Tuomiokirkon krypta 29 29 TOTAL

yhteensä 1 378 6 269 2 228 9 875 10 780
kpl 7 10 11 28 kpl 11 kpl

Tuomiokirkon osallistujamäärät 2021 (suluissa v. 2020)
pääjumalanpalvelukset+muut jp:t 9 501 (6958)

11 267 (3441)

Cantores Minores -kuoron yleisömäärien %-osuus Tuomiokirkossa järjestetyistä musiikkitilaisuuksista 2021
(suluissa v. 2020)

55,60 % (7,8%)

Cantores Minores -kuoron yleisömäärien %-osuus Tuomiokirkossa järjestetyistä jumalanpalveluksista 2021
(suluissa v. 2020)

14,50 % (15,8%)
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Pääkonserttien julisteet 2021 
 
 

XII HELSINGIN BACH-VIIKKO 
29.10.-5.11.2021 

 
J.S. BACH: JOHANNES-PASSIO 

pe 29.10.2021 klo 19 Helsingin tuomiokirkko 
Cantores Minores 

Tom Nyman, evankelista, Jyrki Korhonen, Jeesus 
Tuuli Lindeberg, sopraano, Jenny Carlstedt, altto, 

Niall Chorell, tenori, Aarne Pelkonen, basso 
Suomalainen barokkiorkesteri 

Joht. Hannu Norjanen 
 

J.S. BACH: MESSU H-MOLLI 
pe 5.11.2021 klo 19 Helsingin tuomiokirkko 

Cantores Minores 
Hedvig Paulig, sopraano, Teppo Lampela, kontratenori, 

Johan Krogius, tenori, Tommi Hakala, basso 
Suomalainen barokkiorkesteri 

Joht. Hannu Norjanen 
 

Liput: 65, 50/40, 30/25, 15 e 
Ticketmaster ja tuntia ennen ovelta 

 
 

 
J.S. BACH: JOULUORATORIO (kantaatit 1-3) 
pe 10.12.2021 klo 19 Helsingin tuomiokirkko 

Cantores Minores 
Hedvig Paulig, sopraano, Maria Kettunen, altto, 

Tom Nyman, evankelista/tenori, Juha Kotilainen, basso 
Suomalainen barokkiorkesteri 

Joht. Hannu Norjanen 
Liput: 65, 50/40, 30/25, 15 e 

Ticketmaster ja tuntia ennen ovelta 
 
 
 

PERINTEINEN JOULUKONSERTTI 
pe 17.12.2021 klo 18 ja klo 20 Helsingin tuomiokirkko 
ma 20.12.2021 klo 18 ja klo 20 Helsingin tuomiokirkko 

Cantores Minores 
Cantores Minores Koulutusryhmien kuorot 

Joht. Hannu Norjanen, Anna Hurme, Terhi Orpana, Timo Pihkanen 
Esilukijat: Marianne Heikkilä (17.12.) ja piispa Teemu Laajasalo (20.12.) 

Ari Häyrinen ja Marja Kyllönen, urut 
Liput: 35, 30/25, 20/15, 10 e 

Ticketmaster ja tuntia ennen ovelta 
 
 

 



Cantores Minores -kannatusyhdistys ry. 

0276076-7 

Tuloslaskelma 
    01.01.2021 - 31.12.2021 01.01.2020 -31.12.2020 

Varsinaisen toiminnan tuotot 475 859,31 383 853,25 

Varsinaisen toiminnan kulut 

    Laskutetut palkat 0,00 -2 800,00

  Yhteensä 0,00 -2 800,00

  Henkilöstökulut 
   Palkat ja palkkiot -350 069,46 -260 605,74

   Henkilösivukulut -53 393,15 -46 999,34

    Eläkekulut -46 465,50 -36 714,37

    Muut henkilösivukulut -6 927,65 -10 284,97

  Henkilöstökulut yhteensä -403 462,61 -307 605,08

  Muut varsinaisen toiminnan kulut -292 564,20 -382 032,73

Tuotto-/kulujäämä -220 167,50 -308 584,56

  Rahoitustuotot ja -kulut 

   Muut korko- ja rahoitustuotot 
    Muilta 15,44 248,82 

   Korkokulut ja muut rahoituskulut 
    Muille -1 622,22 -1 504,66

  Rahoitustuotot ja -kulut yhteensä -1 606,78 -1 255,84

Tuotto-/kulujäämä -221 774,28 -309 840,40

Yleisavustukset 
   Koulutustoiminta 80 291,00 66 300,00 

   Kuoro 235 721,77 234 428,41 

Yleisavustukset yhteensä 316 012,77 300 728,41  

Tilikauden voitto (tappio) 94 238,49 -9 111,99
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Cantores Minores -kannatusyhdistys ry. 

0276076-7 

 

Tase 
31.12.2021 31.12.2020 

VASTAAVAA 

Pysyvät vastaavat 
  Aineettomat hyödykkeet 
  Aineettomat hyödykkeet yhteensä 0,00 0,00 

  Aineelliset hyödykkeet 
  Aineelliset hyödykkeet yhteensä 0,00 0,00 

  Sijoitukset 
  Sijoitukset yhteensä 0,00 0,00 
Pysyvät vastaavat yhteensä 0,00 0,00 
Vaihtuvat Vastaavat 
  Vaihto-omaisuus 

  Vaihto-omaisuus yhteensä 0,00 0,00 

  Saamiset 
   Pitkäaikaiset 
   Pitkäaikaiset saamiset yhteensä 0,00 0,00 

   Lyhytaikaiset 
    Myyntisaamiset 85 852,63 39 297,74 

    Siirtosaamiset 226,79 455,51 

   Lyhytaikaiset saamiset yhteensä 86 079,42 39 753,25 

  Saamiset yhteensä 86 079,42 39 753,25 

  Rahoitusarvopaperit 
  Rahoitusarvopaperit yhteensä 0,00 0,00 

  Rahat ja pankkisaamiset 174 724,33 75 277,34 
Vaihtuvat vastaavat yhteensä 260 803,75 115 030,59 
VASTAAVAA YHTEENSÄ 260 803,75 115 030,59 
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Cantores Minores -kannatusyhdistys ry. 

0276076-7 

 

31.12.2021 31.12.2020 
VASTATTAVAA 

Oma pääoma 

  Edellisten tilikausien voitto (tappio) -14 621,38 -14 621,38

  Tilikauden voitto (tappio) -9 111,99 0,00 
Tilikauden tulos 94 238,49 -9 111,99

Oma pääoma yhteensä 70 505,12 -23 733,37

Tilinpäätössiirtojen kertymä 

  Tilinpäätössiirtojen kertymä yhteensä 0,00 0,00 

  Pakolliset varaukset 
  Pakolliset varaukset yhteensä 0,00 0,00 
Vieras pääoma 

   Pitkäaikainen vieras pääoma 

   Pitkäaikainen vieras pääoma yhteensä 0,00 0,00 

   Lyhytaikainen vieras pääoma 

    Saadut ennakot 21 538,09 10 153,74 

    Ostovelat 79 490,33 23 262,88 

    Muut velat 30 532,92 26 112,94 

    Siirtovelat 58 737,29 79 234,40 

   Lyhytaikainen vieras pääoma yhteensä 190 298,63 138 763,96 
Vieras pääoma yhteensä 190 298,63 138 763,96 
VASTATTAVAA YHTEENSÄ 260 803,75 115 030,59 
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Tasavallan presidentti Sauli Niinistö ja rouva Jenni Haukio 
Cantores Minores -kuoron  

koko toiminnan pysyvät suojelijat (1.3.2012- ) 
 
 
 
 
 
 

 
Cantores Minores -kannatusyhdistys ry./CM-musiikkiopisto ja -poikakuoro 

Meritullintori 3, FI-00170 Helsinki 
tel. +358-9-687 7720 

info@cantoresminores.fi       www.cantoresminores.fi 
 www.facebook.com/CantoresMinores 
 Instagram: @cantoresminoresfinland 
YouTube: Cantores Minores Finland 

Twitter: @cantoresminores 


